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SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION
SEC FORM 17-Q

QUARTERLY REPORT PURSUANT TO SECTION 17 OF THE SECURITIES 
REGULATION CODE AND SRC RULE 17(2)(b) THEREUNDER 

1. For the quarterly period ended 

Jun 30, 2019

2. SEC Identification Number 

36359

3. BIR Tax Identification No. 

000-438-702-000

4. Exact name of issuer as specified in its charter 

BASIC ENERGY CORPORATION

5. Province, country or other jurisdiction of incorporation or organization 

Makati, City

6. Industry Classification Code(SEC Use Only) 

7. Address of principal office 

7F Basic Petroleum Bldg. 104 Carlos Palanca St., Legaspi Village, Makati City
Postal Code
1229

8. Issuer's telephone number, including area code 

(+632)8178596

9. Former name or former address, and former fiscal year, if changed since last report 

not applicable

10. Securities registered pursuant to Sections 8 and 12 of the SRC or Sections 4 and 8 of the RSA 

Title of Each Class Number of Shares of Common Stock Outstanding and Amount of Debt Outstanding

Common Shares 2,815,392,714

11. Are any or all of registrant's securities listed on a Stock Exchange? 

If yes, state the name of such stock exchange and the classes of securities listed therein: 

Philippine Stock Exchange

12. Indicate by check mark whether the registrant: 

(a) has filed all reports required to be filed by Section 17 of the SRC and SRC Rule 17 thereunder 
or Sections 11 of the RSA and RSA Rule 11(a)-1 thereunder, and Sections 26 and 141 of the 



 Yes  No 

 Yes  No 

Corporation Code of the Philippines, during the preceding twelve (12) months (or for such shorter 
period that the registrant was required to file such reports)

(b) has been subject to such filing requirements for the past ninety (90) days 

The Exchange does not warrant and holds no responsibility for the veracity of the facts and representations contained in all corporate 
disclosures, including financial reports. All data contained herein are prepared and submitted by the disclosing party to the Exchange, 
and are disseminated solely for purposes of information. Any questions on the data contained herein should be addressed directly to 
the Corporate Information Officer of the disclosing party.

Basic Energy Corporation

BSC

PSE Disclosure Form 17-2 - Quarterly Report 
References: SRC Rule 17 and

Sections 17.2 and 17.8 of the Revised Disclosure Rules

For the period ended Jun 30, 2019

Currency (indicate 
units, if applicable)

PESO

Balance Sheet 

Period Ended Fiscal Year Ended (Audited) 

Jun 30, 2019 Dec 31, 2018

Current Assets 131,876,496 198,539,193

Total Assets 706,342,971 788,338,096

Current Liabilities 10,646,222 60,099,786

Total Liabilities 36,144,903 82,973,482

Retained
Earnings/(Deficit)

-48,914,655 -15,810,752

Stockholders' Equity 679,387,579 714,726,060

Stockholders' Equity - Parent 682,627,579 717,966,060

Book Value per Share 0.24 0.25

Income Statement 

Current Year 
(3 Months) 

Previous Year 
(3 Months) 

Current Year-To-Date Previous Year-To-Date 

Gross Revenue 0 0 0 0

Gross Expense 0 0 0 0

Non-Operating Income 2,465,363 380,487 10,993,771 946,924

Non-Operating 
Expense

33,879,285 27,491,473 43,925,740 43,700,093

Income/(Loss) Before 
Tax

-31,413,922 -27,110,986 -32,931,969 -42,753,169



Income Tax Expense 0 0 0 0

Net Income/(Loss) After 
Tax

-31,413,922 -27,110,986 -32,931,969 -42,753,169

Net Income Attributable 
to
Parent Equity Holder

0 0 0 0

Earnings/(Loss) Per 
Share
(Basic)

-0 -0 -0 -0

Earnings/(Loss) Per 
Share
(Diluted)

-0 -0 -0 -0

Current Year (Trailing 12 months) Previous Year (Trailing 12 months) 

Earnings/(Loss) Per Share (Basic) -0 -0,287

Earnings/(Loss) Per Share (Diluted) -0 -0.28

Other Relevant Information

See attached SEC Form  
17-Q

Filed on behalf by:

Name Angel Gahol

Designation AVP - Asst. Corp. Sec./ Compliance Officer
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SECURITIE AND EXCHANGE COMMI SlON 
SEC FORM 17-Q 

QUARTERLY REPORT PUR UANT TO ECTION 17 OF THE ECURITIE 
REGULATION CODE AND SRC RULE 17(a)- 17(b)(2) THEREUNDER 

I. For the quarterly period ended: June 30, 2019 

2. Commission Identification o.: 168063 

3. BIR Tax Identification o.: 000-438-702-000 

4. Exact name of is uer as specified in its charter: BA IC ENERGY CORPORATION 

5. Province. country or other juri diction of incorporation or organization: Philippines 

6. Industry Classification Code: !.__ ___ ___.I ( l:.C U e On ly) 

7. Addres of i uer's principal office:71h Floor, Basic Petroleum Building, C . Palanca Street, 
Legaspi Village, Makati City, Philippine 

Postal Code: 1229 

8. Issuer's te lephone num ber. including area code: +63 2 817 8596 to 98 

9. Fonner name, former addre sand former fi cal year. if changed since last report: N/A 

10. ecuritie registered pursuant to ections 8 and 12 o f the Code. or ections 4 and 8 of the R A 

T itle of each Class 

Common hares 

Listed with P E 

Number of shares of common tock 
outstanding and amount of debt outstanding 

2.815,392. 714 

2,603,684.382 

11. Are any or al I of the securities 1 isted on a Stoel... Exchange'? 

Yes[X] o[] 

12. Indicate b) check mark whether the registrant: 

(a) ha filed all reports required to be filed by ection 17 of the Code and RC Rule 17 
thereunder or Sections 11 of the RSA and R A Rule 11 (a)-1 thereunder, and ection 26 
and 141 of the Corporation Code of the Philippines, during the preceding twelve ( 12) 
month (or for such horter period the registrant ""a required to file uch reports) 

Ye [X] o [ ] 

(b) has been subject to such fi ling requirement for the pa t ninety (90) days. 

Yes [X] o [ ] 
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PART 1--FINANCIAL INFORMATION 

Item 1. Financial Statements. 

··Attachment A"' 

Item 2. Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of Operations . 

.. Attachment A·· 

PART 11--0THER INFORMATION 

.. Attachment A., 

The registrant may, at its option, report under this item any in formation not previously reported in a 
report on SEC Form 17-C. If disclosure of such information is made under this Part II, it need not be repeated 
in a report on Form 17-C which would otherwise be required to be filed with respect to such information or in 
a subsequent report on Form 17-Q. 

SIGNATURES 

Pursuant to the requirements of the Securities Regulation Code, the issuer has duly caused this 
report to be signed on its behalf by the undersigned thereunto du ly authorized. 

Registrant: 

Title: 

Date: 

Principal Financial Officer: 

Title: VP - Finance 

Date: 
~ , 
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ATTACHMENT "A" 

FINANC IAL INFORMATION 
For the period ended June 30, 2019 

I. The following unaudited Financial tatements are contained in thi report: 

I. I tatemems of Income and Reta ined Earni ngs for the Period Ended June 30, 2019 and June 30, 
2018; 

1.2 Balance heets as o f June 30. 2019 and December 3I.2018; 
1.3 tatement of Cash Flo"' for the Period Ended June 30, 2019 and June 30. 2018: 
1.4 Statement of Change in tockholder:.· Equit~ for the Period ended June 30. 2019 and June 

30. 2018. 

2. Di cu sion on Financial Condition for the Period December 31, 2018 and June 30, 2019. 
A. Key Performance Indicator 

Management considers the fo llowing a kc.} performance indicators of the company: Return on 
lnve tment (ROI), Profi t Margin. Performance of Committed Work Programs. Current Ratio and 
A set Turnover. 

The following table shows the Top 5 performance indicators for the pa t three interim period : 

KEY PffiFORMANCE L'IOICATORS 

Return on Investments (ROI) 
\.\et Income I Ave. Stockholders' Equit)) 

Profit Margin 
(Net lncome I et Revenue) 

ln\'estment in Projects (Non-Petroleum) 
as a 0 ·o ofTotal A sets 

Inves tment in Well & Other Facilities 
as a% ofTotal Assets 

Current Ratio 
(Current As et I Current Liabilities) 

Asset Turnover 
('/et revenue I Ave. Total Assets) 

oh-ency Ratios 

Debt to Equity Ratio 

Asset to Equity Ratio 

Interest Rate Coverage Ratio 

2ndQtr2019 

--l. 72° 0 

-:299.55° 0 

:2:2.7S°o 

15.66% 

12.38: 1 

1.4"7° 0 

5.3~o 

103.97°0 

-361-l.9-l0o 

2ndQtr2018 2ndQtr 20 17 

-6.43° 0 -3.00o 0 

-45 14.95% -38 1.89% 

38.09" 0 39.52°0 

17.11°0 17.42~0 

3.44:1 1-t09:1 

0.13°0 0.83°0 

13.00° 0 

111.57°0 94.8-lO O 

1/A A 

ROI (Net Income I Average tockholdcrs· Equit)) mea ures the profitabi lity of stockholders· 
investment. Profit Margin ( et Income I et Revenue) measure the net income produced by each 
pe o of revenue. Investment in Projects as a% of Assets. measures hO\: much the company inve ted 
in it committed \\Ork programs. Current Ratio (Current Asset I Current Liabilitie ) measure the 
short-term debt-paying abil it of the compan). Asset Turnover et Revenue I Average Total 
A et ) mea ure how efficiently as et are used to produce profit. 
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ROI wa -4.72% for the 2nd quarter of 2019. -6.43% for the 2nd quarter of 2018, and -3 .00% for the 
2nd quarter of 2017. The negative rate in 2017. 2018 and 2019 " ere due to the lo se booked during 
those quarters. 

Profit Margin was -299 .55% for the 2nd quarter of 2019. -4,5 14.95% for the 2nd quarter of 2018. and 
-381.89% for the 2nd quarter of 2017. The negative rates in 2016. 201 7 and 20 18 " ere due to the 
losse booked during those quarters. 

Investment in Projects (Non-Petroleum) as a % of Tota l Assets decreased to 22.78% for the 2"d 
quarter of2019 from 38.09% for the 2nd quarter of20 18 which also decreased from 39.52% for the 
2nd quarter of2017. The decrease in the 2019 was primarily due to the sa le of an investment propert) 
and the decrease in 2018 was due to the increa e in total assets. 

lnve tment in Wel ls & Other Facilitie as a % of Total Assets decreased from 17.42% for the 2nd 
quarter of2017 to 17.1 1% for the 2nJ quarter of2018 and further decrea ed to 15.66% for the 2nd 
quarter of 2019. The decrease in rate from 2018 to 2019 was due to the decrea e in in e tment and 
increa e in total assets. The decrease in rate from 20 17 ro 2018 wa due decrease to both 
investments and total assets. 

Current Ratio was 12.38: I for the 2nJ quarter of 2019, 3.44: I for the 2nd quarter of 20 18. and 14.09: I 
for the 2nd quarter of201 7. The increase in ratio from 2018 to 2019 was due to the decrea e in current 
liabi lities. The decrease in ratio from 2017 to 2018 was due to the increase in current liabilities. 

Asset Turnover was 1.47% for the 2nd quarter of 2019, 0.13% for the 2nd quarter of 2018. and 0.83% 
for the 2nd quarter of 2017. The increase in asset turnover from 2018 to 2019 is due to the increase 
in revenue for 2019. The decrease in as et turno'ver from 2017 to 2018 is due to the decrea e in 
revenue and increase in total a ets. 

Debt to Equity Ratio was 5.32% for the 2nd quarter of20 19, 13.00% for the 2nd quarter of 2018. and 
3 .3 8% for the 2nd quarter of 20 17. The increase in ratio from 2017 to 2018 was due to the increases 
in total liabilities and decreased in equit) and decrea e in ratio from 2018 to 2019 wa due to the 
decrease in total liabilities and increase in equit). 

As et to Equity Ratio was I 03 . 97% for the 2""' quarter of 2019, 1 11.57% for the 2""' quarter of 2018, 
and 94.84% for the 2nd quarter of 2017. The increase in ratio from 2017 to 20 18 wa due to the 
increase in total assets wh ile equi t) decreased. The decrea e in ratio from 2018 to 20 19 ~ as due to 
the increase in equity. 

Interest Rate Co erage Ratio wa -3.614.94% for the 211d quarter of 20 19. 27 .39% fo r the 2nd quarter 
of201 8 and none for the l51 quarter of 2017. fhe decrease in ratio in 2019 wa primaril due to the 
partial settlement the loan payable a well as the increase in earnings for the quarter. 

B. Di cussion and Analysis of Financial Condition as of June 30, 2019 

For the quarter ending June 30. 2019. the com pan) recorded total revenue of Php I 0.99 mi ll ion and 
total cost and expense of Php43.93 million resulting to a net loss of Php32.93 million with minorit) 
interest recorded at Php0.1 7 mi llion for a net los net of minority interests of Php33. I 0 million. 

Tota l revenue forthe 2"d quarter of20 19 of Php2.4 7 million" as primarily from management serv ice 
fees amounting to Php 1.03 million. unrealized foreign exchange gain of Php0.46 million and intere t 
income amounting to Php0.98 million. 

Cost and expenses for the 2nd quarter of2019 amounting to Php33.88 million were from general and 
administrative expenses amounting to Php 14.85 million, provision for impairment loss of Php 12.58 
million, share in net loss of a sociate amounting to Php 6.24 million and interest e pense amounting 
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to Php0.21 million. 

Total A set a of June 30. 2019 stood at Php706.34 million a decrea e of Php82 mill ion from 
Php788.34 million as of December 31. 2018. Current a et , composed mo ti) of cash and cash 
equi\alent amounting to Php43 million. receivables amounting to Php35.62 million and refundable 
depo it amounting to Php39.6 l million, decrea ·ed b} Php66.70 million. a the e \Vere u ed for 
operation and for the settlement of the loan payable. on-current a set . decrca ed b) Php 15 .29 
million. The decrease was primaril) due to the decrea e in deferred charges amounting to Php 12.39 
million, inve tment in associate amounting to Php2.32 million and property and equipment 
amounting to Php2.57 million. 

Total Liabilitie decreased by Php49.45 million from Php60. l million a of December 31. '.W 18 to 
Phpl0.65 million as of June 30, 2019 primari l) due to the ettlement of the loan payable. 

Total Stockholder · Equity as of June 30. 2019 stood at Php679.39 million a decrease of Php35.34 
million from Php714.73 million a of December 31, '.WI S. This '"'as primaril) due to the net loss 
booked forthe 1•1 trnlfof2019 ofPhp33.I millionanddecrea ed incumulativetran lationadjustment 
of Php3.66 million. 

The interim financial report is in compliance '' ith generally accepted accounting principles. 1 he 
ame accounting policies and methods of computation \\ere followed in the interim financial 

statement , a compared with the mo t recent audited financial statements,,., hich are as of December 
31, 2018. 

The interim operations are not characterized b) any sea onal ity or cyclicality. The nature and 
number of item affecting as et . liabilities. equit). net income and ca h now are ex.plained in 
Attachment .. A .. on Financial In formation for the period ending March 3 1. 2019. 

There are no changes in e timate of amounts reported in prior interim periods of the current 
financial year or those reported in prior financial ) ears. 

On eptember 8. 20 I I. the EC approved the tock Option Plan (SOP) of the Parent Com pan) 
granting directors, member of the ad vi ory board. officers and employees of the Parent Com pan) 
options to purcha e, at the par value of P0.25 per hare. a total of 500,000,000 hares. Out of the e 
hare , 26.7 million have been paid and listed in the Philippine tock Exchange on Januar; 2 1. 2013 

'""hich wa cla ified as depo it for future stoct.. sub cription a of December 3 1. 2012. On Jul) 24. 
2013. the Philippine tock Exchange apprO\.ed for Ii ting the remaining 473,300.000 shares. As of 
December 31, 2017, 117.625 million OP shares were Ii ted in the Philippine tock Exchange. 

There \\ere no dividends paid (aggregate or per c:;harc) cparately for ordinary hares and oth er 
shares. 

Currently, the company has a single busine· and geographical egment and therefore. cgment 
disclo ure have not been included. 

There are no material event subsequent to the end of the interim period that have not been reflected 
in the financial statements for the interim period. 

There are no change in the composition of the company during the interim period. including 
business conditions. acqui it ion or disposal of ubsidiaries and long-term im estments. 
restructuring , and discontinuing of operations. 

ince December 31, 2018, there arc no other changes in contingent liabilitie or assets and no new 
material contingencies. event or transactions that have occurred during the current interim period. 



There are no trends. demands. commitment'>. e\ ents or uncertainties. knov.n to management that 
will have a material impact on the compan) ·-.,liquid it) . 

There are no material commitments for capital expenditure and no ea ona l a peel that ha\ ea 
material effect on the financial condition or re uhs of operations. 

There are no known trends, events or uncertaint1 s that have had or that are rea onably expected to 
have a material fa orable or unfavorable impact on net sales/revenues/ income from continuing 
operations. 

There are no events that will trigger direct or contingent financia l obligations that are material to the 
company. including any default or acceleration of an obligation. 

There are no material off-balance heet transaction . arrangement . obligation . (including 
contingent obligations). and other relationships of the company with uncon olidated entitie or other 
per ons created during the reporting period. 

The causes for any material change (5% of the relevant accounts or such lower amount. which the 
company deems material on the basis of other factors) from period to period which include vertical 
and horizontal analysis of any material item. ha\e been presented in this report. 

There were no sales of unregistered or ex.empt ~ecurities. nor were there any i uances of ecurities 
constituting an exempt transaction. 

Finally, there are no other material information for di closure during the current interim period. 
whether under this report or under EC 1-orrn 17-(. 



B \~ I( E\ERG\ CORPORA TIO~ :'\D . l B. IDL.\RU~ 
CO'\SOl.ID \TED BAL.\:\ E HEETS 
\ s ofJunc30, 2019 andDecember31 ,20 18 

L 'A l'D fTED \lDITID 

J uneJ O, 2019 December 3I , 20 18 

.\SSET'S 
Current As cts 

C'ash and cash equivalents p 42,996.172 f> 42,093.952 
Rccc1\ ables, net o rallo,,ance for doubt ful accounts 35.622.247 127.372.857 
Refundable depos us 39.610,895 16. 183.711 
Other current assets 13.607.182 12.888,673 

Total Current Assets p 131,836,496 p 198,539, 193 

'\oncur rent \ sseb 
Ill\ es trrent m assoc mt es p 214.816.955 r 217.136.156 
I anancaal assets at f'VOCI 45.763,021 44,336.517 
Ill\ cs trrent propemcs 160.879.000 160.879.000 
Propcn) and cqu1pnl!nt 38.46-l.450 41 ,032.391 
Deferred charges I IO,<H8. 14 I 123.042.5 19 
Other noncurrent assets 3.934.908 3.372.320 

Total '\oncurrent \ ssets p 574,506,475 p 589,798,903 

TOTAL ASSEfS t> 706,342 ,97 1 p 788,338,096 

l.IABILITrES MW TOCKHOLDERS' EQl 'IT\ 

Current Liabi litic~ 

Accounts payable and accrued expenses r 9,757.508 p 8.994. 164 
Loon Payable - 50.000.000 
lncorre ta'\ pa) able - 216.908 
01 .. 1dends ea\ able 888.714 888.714 

Tornl Current Liabilities p 10.646.222 ,. 60,099,786 

'\oncurrent Liabilities I 
Accrued re11rcmmt benefits pa) able p 10.492.331 ,, 7.867 146 
Deli!rred mcom.: ta'\ asset 15.006.350 15.006.350 

rotal '\oncurrent Liabilities p 25,498,681 p 22,873.696 

10 l.\ L LIABILml'.S p 36,144,903 p 82,973,482 

\linoril) Interest p (9,189.51 I) ,. (9.JI\ 1.446) 

~ toc kholdcr ' Equil) 
l'{ju1t~ attnbutablc to equll) holders of the Parent Con~H111 ~ 

Capital stock p 703,848, I 79 p 703,848, I 79 
Add 1t1onal Paid-an Capnal 42.021.502 42,021.502 
h1u1t) rcscr\'e on acquisnion on non-controllmg mtcn.:~1 I (53,945.929) (53,945.929) 
Re\ aluat ion mcrerncni 111 office condominium 15.747.863 15.747.863 
Fair' aluc adjustrn:nts on financial assets 2,609.882 1.183.379 
Rcn~asurcnl<!nt loss on acquired reuremcnt bcnclih 1.751.984 1.751.98.J 
(umulall\ e tran~lat10n adJUStll'l:nt (8.or.696J (4.374.615) 
')harem cun-ulatl\ e translauon adJuSLnl!nt of associate' 27,544.449 27 544.449 
Rctamcd eamml!~ (48.914.655) ( 15.810.752) 

rota I tockholdcrs' Equil) p 682,627,579 p 71 7 .966,060 
lrea~u~ stod. (al cosll (3.240.000) (3.240.000) 

l'OT\L STOCKllOLDffiS' EQLIT\ p 679,387,579 p 714.726,060 

fOT,\L l.J.,.\BILmES A:'\D STOCKHOLDERS' EQl'I n p 706,342,971 r 788.338.096 



B,\ IC ENERGYCORPORATIO ANO HBSIOIARI~ 

CONSOLJO TED TA TEMENTS OF IN O~IE 0 IU:f .\IMJ) £.\R~INGS 
For the period ended June JO, 2019 undJune JO, 2018 

For the period 
For the quarter 

For the period 
For the quarter 

ended ended 
JO-.lun-19 r\pril-J une 20 19 JO-Jun-18 April-June 2018 

RE\'ENt ES 
Interest. Di\ idends and Others r 1.756.709 p 977.314 859.005 .346.790 
Management sci'\ ices fees 5.836.795 1.033.785 
Unrealized Foreign E.-q;:hangc Clain 3.382.922 457.639 
Realv.ed ForeiS;n F.:.z:hange Clain 17.345 (3.375) 87.919 33.697 

f' I0,99J .77 1 f> 2A65.J6J p 946,924 ,. J80.-187 

CO TS r\\D EXPEN. ES 
G!ncral and admin is trall\C e~enses p 26.339.288 p 14,848.780 33.65-.289 19.233.210 
UnrealiL.ed Foreign £.-q;:hange Loss 8.538.728 7.478.402 
lntcre~t E.~ense S86.473 109.8% 1.506.076 779.861 
Pro' tSion for 1mpainnent losses 12580.893 12.580.893 

hare 111 net loss of associates 4 119.086 6.239,716 
p 43,925.7-10 f> J3,879 ,285 ,. 43,700,093 ,. 27,-191.-173 

LO BEFORE lNCO:\IETAX f' (J2 ,93 1,969) r (31 ,-113,922) ,. (42.753,169) ,. (27,11 0.986) 

Current p p p p 

Deferred 
p f' ,. p 

NET l'ICOME ,. (J2.93 1.969) p (31.413.922) ,. (42.75J.l 69) p (27,110.986) 
Mmom~ Interest ( 171.935) (42.412) 585.774 737.325 ,. (3J,103,904) r (31.-156,33-1) p (42,167.395) p (26,373,66 1) 
RETAINED EARNI 1US AT BEGINNI GOFTl lE 

( 15.810.752) ( 17.458.322) 7.761.901 (8.031.832) 
YEAR/QUARTER 

RE.TAii ED EARNL~G AT Ei'l'D OFTllE 
f' (-18 .914.6%) I , (-18,9 1-1,656) p (34,.rnS,-19-1 ) p (34,-105,-19-1 ) 

\ "E \R/Qt ARTER 

Earnings (Loss) ~r hare f' (0.0 I I 8) f' (0.0 112) ,. (0.0156) .. (0.0097) 



BA IC EJ\ ERG) CORPOIUTIO. :\'D lB IOIARlr.5 
C'O'\' OUDATID TATEi\IE'.T OF CA II ~1.0\\ S 
For the period ended J unc JO, 201 9 and June JO. 20 18 

For the period 
For the quarter 

For the period 
For the qu:1rter 

ended ended 

JO.Jun-19 -\pril.J une 20 19 JO.J un-18 .\pril.J une 20 18 

C.\ II FLO\\'S FRO\I Ol'ffiATIJ'>G ,\CTI\ m FS 
:'let Income (IO>s) f' {J2.9J 1,969) f' (J 1.4 lJ.922) f' (.12.75J ,169) f' (27. 11 0.986 ) 
Adjustment to reconcile net income to net ca' h pro,idcd b) 

oper ating acthitie : 
lnterei.t mcorre ,. l l.''1>,709) I' (2,536. )(}.!) p (859.005) p (IJ71.~l) 

Deprecia11on.deple11on and amonizat10n 2 S67.~I 1.271.856 2.621.709 1,.109,7~ 

Loss (ga111) on sak: ofpropen} and equ1pmcnts and 
111vesurents 
Fair Value A dJUSlnTnt on f111ancial assets at I VPl and 
hlllamrcn1 losses on A I 
foreign brhangc G:1m/I oss (.'.-100.267) (454.::!65) 8.-l'i0.809 7 +l-1 705 

01\ Klend lncorre 
Operating income (loss) before ''°rking capital chunges I' (35.52 1.004) t' (JJ , I 3 I .4J5) p (J2.538,656) f' (19.727.707) 

Change> in assets 11nd liabililie 
Decrease (lnnease) in as el/s : 
Fmancial assets at fair ~alue through pro lit or kls' I' - p - .. - f' 

R.!cel\ ables •11 ;''<).h I 0 (l,010.867) -10.71-1 h0.J98 

Olhcr assets 
Prepa) mcnts and other current a;. sets CI :!XI (!96) (258.235) { 1,908,063) ( l'\J.1-1-1) 

Increase (Decre11Se) in liabilities 
Accounts pa) able & accrued e'J)enses 

I 
71>3. )+l 920.367 9-11.919 321.818 

Loan p:n abl~ ( :ifl.!XXJ.00.)) (30.000.000) -
Accrued re11re1rent benefits pa) able 2.1>2-19115 1.312492 3.6<Xl.OOO l.81ll.l.IWXI 
Other I iab1ht1es - -
Cas h generated from (u ed in) operations I r llJ36.839 p (62.167.678) , (29,86-l.087) f' (17.698.816) 

Interest recel\ ed l 7V::i.71N ::?.536. 1(}.I 859.005 l 371 22(1 

Ta'l:S Eatd r:! 6.•Xl8) (216.908) (11.800) (11.!i(l()) 

\ ct cash no" s from (use~ in Ol1!:rating acti,i ties f' 9.876.6-10 f' !59.848.482) , (29.0 16.882) f' !16J39.396) 

C \ . ll FLOW f'RO\I U'<\ ESTL'\G ACTIWfl~ 

\dditions (Deduction\) to: 
F1nanc1JI asset~ at rvoc1 I' !I -l:!b . .:;().I) p (305.524) I' 715.7-15 I' IKS.-122 
Refundable dcpo> n~ (23-1::7 18-1) -
In' es1mcn1 in associate :: 119.201 6,::?39.716 -
lJnreahzcd gain on fair' aluc adJUStrrcnts l 42t\503 305.522 (715.7-15) ( 185.-1:!2) 
Deferred charges 12 .N.t 178 l'.!..4-I0.300 (9.0-l9.210) c::?.101 '15-ll 
ProEen, & e9u1Errent - - (121.399) ( 5.-!0l) 

\ti cas h no"s from !us ed) in in,esting acthities f' (8.-IJ.606) f' 18.680.0 1-1 , !9.170.609) f' !2.706.95-1) 

(', II FLO\\ FRO \I m 1.\NO \ G AC'TIYn I~ 

Proceeds from issuance otcap1tal stoc~ p I' - p - I' -
Proceeds fromdeEos11 tor future subscnEuon - - -

\ et cash no" s from !use~ in financing acthitie> I' - , - , p -
fJfect of foreign C'll:hange rate chnages in cash & cash 

I' ' . .+00.:!~7 f' -15-1.265 .. (8-1"'0.809) p (7-1-1-1705) 
equl\alent 
Cuirulall\ c translat10n adJusment ( \.<'61 01111 (837.010) 9.610.617 7 •IUl.4'1 

~ET L\CRfASE(OECRFA E) !:'I C,\ II A \D C1\ S ll 
f' 902.221 f' (-1 1,551 ,2 13) , (37.027,683) ,. ( 18.590.60-1) 

EQl l\'ALE;'.1 
Cash and cash egu1\ a lent al bc!!mnm!! of the\ ear/9uancr -l:!JN3952 84 .5-17 .386 75.029.384 .5<>.59::? 306 

C \Sil A\0 CAS I! !;2l I\ AL£\T AT El\O I' -12,996.172 f' -12.996.172 f' 38.00 1.702 f' 38.001.70 1 



BA ICE ' ffiG\'CORPORATI01' Al'iD lB IOIARlfS 
CO:O.SOUOATED ST Tf.ME''TS OF CHANGES L\' TOCKHOLDms· f.Qt 1rr\ 
For the period ended Ju ne 30. 2019 :ind June 30, 2018 

Jan to June Quarters ended June 30 
20 19 20 18 2019 201 8 

C \PffALSTOCK 
Par ~aluc Php0.25 per share. Authorued I O.<XXl.000.000 shares 
Issued and subscnbed 2 815.392.714 :!. 708.500. 714 2.815.392.714 2708.SfX),714 

Paid-up capital al beginning of the) ear t' 703.8-18.179 p 677. 125.179 703.8-l8. t 79 677.125.179 
Addn1onal subscnetK>n - - -
PaiO.u[! ca~tal at end of the !!:riodlguarter p 703,848.179 p 677.125.179 ,. 703.848.179 ,. 677, 125.179 

AODITIO, AL PAID-L'I CA PITAL 
Balance al begmnmg of the year I' 42.<121.502 p 35.617.951 p 42.021,502 p 35.617 951 
Add111onal subscne1K>n -
Balance at end oflhe [!riodlguarter p -1 2.021,502 p 35.617.951 p 42,021,502 p 35.617,951 

Re' aluauon mcnm-.:nl m omce condom1mum ,. 15.747.863 p 17.296.833 15.747.863 17.296.833 
f:.qutt) resene on acqu15 n1on ofnon-<:ontrolhng mterest ( '3.945.929) (53.945.929) (53.945.929) (53.945 929) 
Fair value adjustments on financial assets C..C109.88:! 2 1$2.245 2609.882 2.182.245 
Remeasurement loss on acquired rct1rcment benefns 1 rn.98-l 2.163.11 8 1.751.984 2. 163.118 
Cumulatl'e trnnslauon adJUSllrent lX.035.6%) 5.187.322 (8.035.696) 5. 187.322 
Cumula1 1~e translalK>n adJUSlmenl ofassocwtes 27.:44.449 - 27.544.449 
Retmned eammgs (del1c11) 

Balance at begmnmg of the )ear (I '.SI0.752) 7 761.901 ( 17.458.322) (8.031,832) 
!\cl mcome (loss) for lhc eenod (33.103.<)().l ) (42167,395) (31.456.334) (26.373.661) 
Balance at the end of the penod/quaner I' (.\\ ~14.656) I' (34.405.494) t> (48.914.656) r (3-l 405 .\91) 

Tollll ,. 682.62 7 .578 ,. 651,221.225 1' 682.627.578 p 651.221.226 
Treasu!} stoc~ (at cost) 

I 
I 3.240.000) (3,240.000) (3.240.000) c3.'.!40JX.OJ 

TOTALSTOCKHOLOffiS' EQl'IT\ 
' 

p 679.3117-"'79 I' 6.17.981.226 ,. 679.387,579 ,. 647.981.226 



BA I ENffiGYCORPORATIO AND UB !DIARIES 

CHfD LEOF ACCOUNTS RECEIVABLES 
of June 30, 2019 

Receivablle !Tom Panphil Aqua Cu lture Corp 

Receivable from Associates 

Receivable from CSR 

Receivable from Stockho lders 

Accrued Interes t Receivable 

Advances to Officers & Employees 

Others 

Le s: Allowance for uncollectible accounts 

8\~K E\CRG'I CORPOR.\TIO' A'D l'B IDlARIES 
\C"C m \ CCOL YfS RffEJ\ ABLF 
\ • o( Jun• JO, 201 9 

Total I monlh 

l R.\O~ Rf.Cm ABl..lS 
11 p 

11 
11 
l 0Ull 1rltdr rttti\al'I~ p -
l.t)S .\UoY.an"c for doub1tUI accounts 

'-c-t 1radr nct1\'llirs p . 
,0, -fR.\Ot.RLCD\ ABU~ 

11 Rc.:c" ablcs Jrom Panph~ p :!.5.l!J,4-1() 
11 Rt.:c" ables Imm ('oR .J9.l.7Sl 1.S~ 

,, R~CI\ abb from~tl~khokJcrs 1,718.887 
"• R«c1,ab~ from hs ... ~&Jtc~ 8.658,11' I foll,78~ 
51 \ccrucJ crunnt rc~c1\t1blr :lt>'l.738 :?013~ 

N \J\an-.;c, ICl'OUict~ COl>lo\tt~ 41S.13S 41.070 
7 llllhc" 1.183.Scio I~ 

Total nocMradt rc.-cc:l\~CS p J"."64.25J l.284.lll9 
U\) \lk>";inct fordoublful a-::cot.inls ll4l006 

' " ' D09Mradr rtttl\llliH p 35.622.24" l.184.ll19 I 
'FT RfOl\ \BUS P JS.622.24" 1.284.819 

J.J nKHllh\ -1·6momh.s 

. . 

. 

. . 
- -

1 i .. , 1 1:!0011 
,,n, 

'" •010 :.s~1 ~,.., 

ht -llJ:l 

J;Sl ('I~'' '::!1-\~ .. -. ' ' I 
.... _ 

UJ?.H" 28.1.,0.481 

4.93?.H' 

I 
?8.l"0.4821 

4.9J?.4J" 28.2'0.482 

)> 25. 123,44-0 

8,658.335 

39-U53 

1,7 18.887 

269,738 

415.235 

1, 183.866 
p 37,76.t,253 

(2.142,006) 
p 35,622,H7 

"T \loft1hs IO ~ \ tW"S and 
PMttl1r 

, , .. ,. 1-2 \ un J-5 h ars ...... 8C'C'OUQC\ $.. 
llCPl§ 1n 

-
. 

-
-

- -
. 

•84.850 
I 71~.!<87 

bl4Cn %.l>l!I ~:!_Qll .l()Q.\.11 -
6J.H 6 481." Jt 54?.9JI ?.188.428 

!l.a!O:'tJ 
63.426 481.731 ~2.931 46.422 

63,426 481.731 542.9JI 46.422 



BASIC ENF.RGYCORPORATION AND SUB IDIARJES 

SCHFDULEOF ACCOUNTS PAYABLE AND ACCRUED EXPENSES 
As of June 30, 2019 

Accrued Expense Payables 

S S/Philhealth/ HDMF/ BIR Payables 

Others 

5,306,964 
632,555 

3,8 17.989 
9,757,508 



ADDITIONAL DISCLOSURE 

Part I - Financial Information 

Philippine Fina ncial Reporting tandard . Notes to Interim Financial tatements: 
( EC Memora ndum Circular o. 6, cries of 2013) 

Cha nges in Accounting Policies and Disclosures 

The Group applied for the first-time certain pronouncement , v.hich are effective for annual period 
beginning on or after January I, 2018. 

• Amendments to PFRS 2, Share-based Puv111e111. Clas itication and Mea urement of hare-based 
Pa) ment Tran action 

The amendments to PFR 2 addre s three main areas: the effects of vesting conditions on the 
measurement of a cash-settled hare-ba ed payment transaction; the clas ification of a share-ba cd 
payment transaction with net ettlement feawres for withhold ing tax obligation : and the accounting 
\\here a modification to the term and conditions of a hare-ba ed payment transaction change its 
clas ification from ca h ettled to equit) settled. 

On adoption, entities are required to apply the amendments without restating prior periods. but 
retrospecti e appl ication is permitted if elected for all three amendments and if other criteria arc 
met. Early application of the amendment is permitted. 

Adoption of these amendment did not have an) impact on the con olidated financial statement . 

• PFR 9. Fi11a11cial /11srrume111.\ 

PFRS 9 reflects all phases of the financial instruments project and replace PAS 39. Financial 
lnstrumellls: Recognition und /llea.rnremem. and all previous version of PFR 9. The standard 
introduce new requirements for classification and measurement. impairment. and hedge 
accounting. Retro pective application is required but providing comparative information i not 
compulsory. For hedge accounting, the requirements are generally applied prospectively. \vith 
ome limited exceptions. 

The adoption of PFRS 9 from January I. 2018 re ulted in change in accounting policies. 
particularly on the accounting for impairment losses for financial asset by replacing PA 39"s 
incurred lo s approach with a forward-lool-.ing expected cred it loss (ECL) approach. but did not 
have a material impact on the consolidated financial statement . Also, the Group·s financial assets 
pre" iou I) classified as loan and recei\ ables under PAS 39 are classified as financial as els at 
amortized cost under PFR 9, \\hile the inve::.tments in debt ecuritie and equit) ecuritic 
previous!) clas ified as available-for- ale (AF ) financial as et under PA 39 are cla ified a 
financial assets at FVOCI under PFR 9. The adoption of PFRS 9 did not resu lt to changes in the 
clas ification and measurement of financia l liabil ities. The Group has provided other required 
informat ion in ote 27 to the consolidated financial tatement . 

• Amendments to PFRS 4, In unmce ( 'ontracts. Appl) ing PFR 9 with PFR 4 

The amendments addre s concerns arising from implementing PFR 9. the ne\\ financial 
instrument standard before implementing the nc" in urance contracts standard. The amendments 
introduce two option for entities i. suing insurance contracts: a temporary exemption from applying 
PFRS 9 and an overlay approach. The temporar") exemption is first applied for reporting periods 
beginning on or after Janual) I. 2018. An entity ma) elect the overlay approach when it fir t applie 
PFRS 9 and apply that approach retrospecti,el) to financial a sets de ignated on tran ition to PFR 



9. The entity restates comparative information reOecting the overlay approach if. and only if. the 
entity restate comparative information when applying PFR 9. 

The amendments were not applicable to the Group ince none of the entities within the Group have 
activities that are predominantly connected '' ith insu rance or issue insurance contract . 

• PFRS 15. Revenue from Contracts with Cu.\lomers 

PFRS 15 establishes a new five-step model that applies to revenue arising from contracts with 
customers. Under PFRS 15. revenue is recognized at an amount that reflect the consideration to 
"' hich an entity expects to be entitled in exchange for transferring good or services to a customer. 
The principles in PFRS 15 provide a more structured approach to measuring and recognizing 
revenue. 

PFRS 15 supersedes PAS 11 , Construction Co11tracts. PA 18. Revenue and related Interpretations 
and it applies to all revenue arising from contracts with customers. unless those contract are in the 
cope of other standard . The ne" standard establishes a five-step model to account for revenue 

arising from contracts with customers. Under PFRS 15, revenue is recognized at an amount that 
reflects the consideration to which an entit) expects to be entitled in exchange for transferring good 
or services to a customer. The standard requires entities to exercise judgement, taking into 
con ideration all of the releva nt facts and circ umstances \·vhen applying each step of the model to 
contracts with their customers. The standard also ·pecifies the accounting for the incremental cost 
of obtaining a contract and the costs direct!} related to fulfilling a contract. The Group adopted 
PFRS 15 u ing the modified retrospective method of adoption. 

The Group undertook an analysi of the impact of the new revenue standard based on a reviev. of 
the contractual terms of its management sen. ices agreement and assessed that the amount and timing 
of revenue recognized under PFR 15 is the same as that under PAS 18. 

Adoption of the standard did not have a ignificant impact on the consolidated financial statements. 

• Amendments to PAS 28, Measuring an As-ociatc or Joint Venture at Fair Value (Part of Annual 
Improvements to PFRSs 2014-2016 Cycle) 

The amendments clarify that an entity that is a venture capital organization. or other quali fyi ng 
entity. may elect. at initial recogn ition on an investment-by-investment basi , to measure its 
investments in a sociates and joint venture at fair \alue through profit or loss. They also clarify 
that if an entity that is not itse lf an imestment entit) has an interest in an associate or joint venture 
that is an investment enti ty, the entity may. when applying the equi ty method, elect to retain the fair 
va lue measurement applied by that investment entity assoc iate or joint venture to the investment 
entity associate's or joint enture 's interests in subsidiaries. Th is election is made separately for 
each investment entity associate or joint' enture. at the later of the date on which (a) the invc trncnt 
entity associate or joint venture is initially recognized: (b) the as ociate or joint venture becomes 
an investment entity: and (c) the investment emit) associate or joint venture first become a parent. 
The amendments should be applied retrospective I). "'ith earlier application permitted. 

The adoption of these amendments did not ha\C any im pact on the con olidated financial 
statements. 

• Amendments to PA 40. !11rnst111e111 Property. 1 ranslers of ln ve tment Property 

The amendments clarify when an entit} should transfer property, including property under 
construction or development into. or out of imestment property. The amendments state that a 
change in use occurs when the propert) meets. or ceases to meet, the definition of investment 
property and there is evidence of the change in u~e. A mere change in managemenfs intentions for 



the use of a property doe not prov ide evidence of a change in u e. The amendment hould be 
app lied prospectively to changes in use that occur on or after the beginning of the ann ual reporting 
period in "'hi ch the entity first applies the amendment . Retrospective application is on I) permitted 
ifthi i po sible without the u e of hindsight. 

ince the Group· s current practice "as in line "ith the clarifications i ued, the adoption of these 
amendment did not have an) ignificant effect on its consolidated financia l tatement . 

• Phi lippine Interpretation IFRIC 22. Fon>i~11 Curre11cy Transactions und Achicmce Co11sidera1io11 

The interpretation clarifie that. in determining the spot exchange rate to u eon initial recognition 
of the related as et. expen e or income (or part of it) on the derecognition of a nonmonetar) a ct 
or nonmonetary liability relating to advance con ... ideration. the date of the transaction i the date on 
wh ich an entity initially recogniLe the nonmonetar: a et or nonmonetary liabilit) ari ing from the 
advance consideration. If there are multiple pa) men ts or receipts in adva nce. then the en tit) mu !.>t 
determine a date of the tran actions for each payment or receipt of advance con ideration. Entitie 
may apply the amendments on a fully retrospecti ,·e ba is. Alternatively, an entil) ma) appl) the 
interpretation prospectively to al l as ets. e:-..penses and income in its scope that are initially 
recognized on or after the beginning of th reporting period in \\ hich the entity first applie the 
interpretation or the beginning of a prior repo11ing period presented as comparative information in 
the financial tatements of the reporting period in \\hich the entity fir t applie the interpretation. 

Since the Group· s current practice \Va::. in l111e '" ith the clarifications is ued, the adoption of these 
interpretations did not have any signi ficant effect on it · consolidated financial tatements. 

tandards I sued but not vet Effective 

Pronouncements issued but not )Ct effecti\e arc listed belm.,. Unle otherwi e indicated. the Group 
does not expect that the future adoption of the said pronouncements ro have a sign ificant impact on its 
con ol idated financial statement . The Group intends to adopt the followi ng pronouncements when 
they become effective. 

Effective Beginning on or after Jamwrr I. JO I~ 

• Amendments to PFRS 9. Prepa) ment Features \\ ith 1 cgati\ e Com pen at ion 

The amendments to PFR 9 al lo" debt instrument · '~ ith negative compensation prepayment 
features to be measured at amortiLed CO!>! or fair \a lue through other comprehensive income. An 
entity hall appl) these amendments for annual reporting periods beginn ing on or after Januaf) I. 
20 19. Earlier appl ication i permitted. 

The amendments have no impact on the ~on ... olidated financial statement a the Group ha no debt 
instrument '' ith negative compensation prepa) ment feature. 

• PFRS 16, leases 

PFR 16 et out the principles for the re1:ognit1011. measurement, presentation and di closure of 
leases and requires lessee to account for all lease.., under a single on-balance heel model imi lar 
to the accounting for finance lea es under PA 17. lea\e\. The tandard includes (\\ O recognition 
exemptions for le ee - lea e of ·10\\-\aluc· a ... set::. (e.g .. per onal computer ) and hort-term 
leases (i.e., leases with a lease term of 12 months or less). At the commencement date of a lea e. a 
lessee "ill recognize a liabilil) to make lease pa) mcnts (i.e., the lea e liabi li ty) and an asset 
repre enting the right to use the underlying asset during the lease term (i.e .. the right-of-use asset). 
Lessees will be required to eparatel) recognin the interc ... t expense on the lease liabi lit: and the 
depreciation expense on the right-of-use asset. 



Le ees will be also required to remea ure the lease liabi lit) upon the occurrence of certain events 
(e.g .. a change in the lease term, a change in future lea e payment resulting from a change in an 
index or rate used to detennine tho e pa)mcnts). The les ee will generally recognize the amount 
of the remeasurement of the lease liabilit) as an adjustment to the right-of-u e a et. 

or accounting under PFR 16 is substantiall) unchanged from toda) · accounting under 
17. Lessors will continue to classify all lea cs using the same classification principle a in 
17 and distinguish between t\\ O t)pcs oflca..,cs: operati ng and finance lease . 

PFR 16 also requires lessees and lessors to mal,.e more extensive disclo ure than under PA 17. 

Earl) application is permitted, but not before an entit) applies PFR 15. A les ee can choo ·e to 
appl) the standard using either a full retrospecthe or a modified retro pective approach. The 
standard· tran ition provision permit certain n:licf: . 

The Group is current!) asse sing the im pact of adopting PFR 16. 

• Amendment to PAS 28, Long-term lntere ts 111 As ociate and Joint Venture 

The amendments to PAS 28 clari f) that cnt1t1cs should account fo r long-term interest 111 an 
a sociate or joint enture to \\hich the equit) method is not applied using PFR 9. An entity hall 
apply these amendments for annual reporting periods beginn ing on or after January I, 20 19. Earlier 
application is permitted. 

The Group is currently as e sing the impact of this amendment on the con olidated financial 
statements. 

• Philippine Interpretation IFRIC 23. l 11cer1e1i11tr m·l!r fncome Tax Treatments 

The interpretation addresse the account mg fo1 income taxe when tax treatment il1\ oh e 
uncertaint) that affects the application of P \ ') 12 and doe::. not apply to ta\.es or le\ ies out ide the 
scope of PA 12. nor does it specificall) include requirement relating to intere t and penaltie 
associated with uncertain tax treatments. 

The interpretation specificall) addres es the follO\\ ing: 

Whether an entity consider uncenain ta:-. treatments separate!) 
The as umptions an entity ma!,.es about the c:-..am ination of tax treatments by taxation 
authorities 
How an entity determines ta:-..able profit (ta'. loss). tax bases. unused tax los e . unu ed tax 
credits and tax rates 
How an entit) consider change in fact.., and circumstance 

n entity must determine whether to con idcr each uncertain taA treatment separate!) or together 
with one or more other uncertain ta:-. treatmeni.... The approach that better predict the re olution of 
the uncertainty should be fo llowed. 

The Group i currently as essing the impm.:t of adopting this interpretation. 

• Annual Improvements to PFR s 2015-20 I C )Cle 

o Amendments to PFRS 3. Busine,\\ ( '0111hi11allo11.\. and PFR 11, ./oim Arrangements. 
Prev iously Held lntere t in a Joint Operation 



The amendments clarif) that. \\hen an entil) obtain control of a busine that is a joint 
operation, it applies the requirement:. for a business combination achieved in tage , including 
remea uring previou ly held intere~t::. in the a set and liabilitie of the jo int operation at fair 
value. In doing so. the acquirer remeasures irs entire previou ' ~ held interest in the joint 
operation. 

A part) that participate in. but does not ha' e joint control of, a joint operation might obtain 
joint control of the joint operation in \\hich the activiry of the j oint operation constitutes a 
business as defined in PFR 3. Tht: amendments cla rif)' that the previously held intere t in 
that j oint operation are not remea ured. 

An entil) applies tho e amendments to business combination for which the acquisition date i 
on or after the beginning of the first annual rc:porti ng period beginning on or after Janua1; I. 
2019 and to tran action in v.hich it obtains joint control on or after the beginning of the first 
annual reporti ng period beginning on or at1cr Januaf)' I, 2019, with early application permitted. 

These amendments are current!) not applicable to the Group but ma) appl)' to future 
transactions. 

o Amendments to PA 12. Income ·1 a\ Con equenccs of Pa) ment on Financia l Instruments 
Clas ified a Equil) 

The amendments clarify that the income ta~ consequences of dividend are linked more direct I) 
to past transactions or event that gen1.:rated distributable profit than to di tribution to owner . 
Therefore, an entit) recognizes the income ca~ con-.equences of dividends in profit or loss. other 
comprehen i\ e income or equit) according to '' here the entity originally recognized those pa t 
tran action ore' ent . 

An entity applies tho e amendmenb for annual reporting periods beginning on or after 
January I. 20 19, '"'ith earl} application permitted. fhese amendments are not relevant to the 
Group becau e dividends declared b)' the Group do not give ri e to ta~ obli gation under the 
current tax laws. 

o Amendments to PA 23. Borroiring ( ·o\f\. Borro\\ ing Co t Eligible for Capital ization 

The amendments clarif) that an en tit)' trea1-. a;:; patt of genera l borrov' ings an) borro" ing 
originally made to develop a qualil~ ing asset \vhen ub tantiall) all of the activitie nece sar: 
to prepare that asset for it intended use or sale arc complete. 

An entity applies tho e amendmenb to borrO\\ ing cost incurred on or after the beginning of 
the annual reporting period in v.hich the cntil) fir t applie tho e amendments. An entity 
a pp lie tho e amendments for annual report mg periods beginning on or after Janual) 1. 2019. 
with early application permitted. 

The Group is current!) as essing the impact of the adoption of these amendments. 
Effectfre Beginning on or after .lanuw:1 /. :l020 

• Amendments to PFRS 3, Definit ion of a 13usinl!ss 

The amendment · to PFR 3 clarii) the minimum requ irement to be a business, remO\e 1he 
as es ment of a market participant" abili ty to replace mi sing elements, and narrov. the definit ion 
of outputs. The amendment also add guidance to assess whether an acquired proce s is sub tan ti\ e 
and add illustrative examples. An optional fair value concentration test is introduced which permit 
a simplified assessment of v.hether an acquired -.ct nf acti.., ities and assets i not a busines . 



An entity applies those amendments pro pecti\ el) for annual reporting period beginning on or 
after January I, 2020, with earlier application pcrmiued. 

These amendments will appl) to future busines~ combinat ions of the Group. 

• Amendments to PA I. Prese111a1io11 <?f Fimmciul ~·1ate111e11ts. and PA 8. Accozmring Policies. 
Changes in Accounting Esrimares and Erron. Ddinition of Materia l 

The amendment refine the defin ition of materia l in PA. l and align the definitions u ed acros 
PFRSs and other pronouncements. The) arc intended to improve the under tanding of the CJ\i ting 
requirement rather than to ignificantl; impact an entit) 's materia lity judgements. 

An entity applies those amendments prospect I\ d) tor annual reporting period beg inning on or 
after January 1. 2020, ' ith earlier application permitted. 

Effective Beginning on or after Janum:r I . ]()]I 

• PFR 17. Insurance Contracts 

PFRS 17 is a comprehensi\ e ne'' accounting standard for in urance contract CO\ ering recognn1on 
and mea urement. pre entation and disclo ... ure Once dTecti\ e. PFR 17 \\ill replace PFR -L Thi 
new tandard on insurance contracts applies to all ty pes o f insurance contract 
(i.e., life, non-li fe, direct insurance and re-in:.urance). regard less of the type o f entities that i sue 
them. as ' e ll as to certain guarantee and financ ial instruments with discretionary partic ipation 
features. A fe\\ cope exceptions " ill appl). 

The O\ era II objecti e of PFR 17 1s to pro' 1de an accounting model for in urance contract that i 
more u eful and con istent for insurers. In contrast to the requi rements in PFR 4. "hich are largel) 
ba ed on grandfathering prcviou local accounting policies. PFR 17 provide a comprehen ive 
model for insurance contracts. covering all re le\ ant accounting aspects. The core of PFR 17 is the 
general model , supplemented b) : 

A speci fie adaptation for contract... '' ith direct part icipation feature 
(the variable fee approach) 
A implified approach (the premium allocation approach) mainl_ for ha rt-duration contract 

PFR 17 i effective for report ing period~ beginning. on or after January I. 2021. with comparati ve 
figures required. Early appl ication i-. permitted. 

Deferred Effectii·ity 

• Amendment to PFRS l 0. Co11solidu1ed Finam:wl ~latemenrs. and PA 28. ale or Contribution 
of A et bet\\ een an Investor and it Associate or Joint Venture 

The amendments address the con fl ict bet\"ecn PFRS JO and PAS 28 in dea ling with the lo o f 
control of a ubsidiary that i old or contributed to an associate or joint venture. The amendments 
c larif) that a full gain or lo i · recognized'' hen a transfer to an associate or joint venture imolves 
a busines as defined in PFR 3. Bmine\s Co111hi11atiom. An: gain or los re ulting from the a le 
or contribution of asset that does not constitute a business. ho" e' er. is recognized onl) to the 
extent of unre lated investors· interest in the a -,ociate or joint venture. 

On January 13, 2016. the Financial Repo11 ing ~tnndards ( ounci I deferred the original effective date 
of January I. 2016 of the sa id amendments until the International Accounting Standard Board 
completes it broader rev ie"" of the re carch project on equ1t) accounting that may re ult in the 



simplification of accounting for such transactions and of other a pect of accounting for a ociate!> 
and joint ventures. 

ummary of ignificant Accounting Policies 

Presentation of Consol idated Financial iatemenb 
The Group ha elected to present all items of recogn1Led income and expen e in two tatements: a 
statement displaying component of profit or loss (consol idated tatement of income) and a econd 
statement beginning with profit or lo s and displa) ing component of other cornprehens i e income 
(OC I: con olidated statement of comprehcnsi\e income ). 

Current ver u Noncurrent Classification 
The Group pre ents assets and li abilities in the consolidated statement of financia l position ba ed on 
current/noncurrent classification. An asset is current'' hen 1t 1s: 

Expected to be realized or intended to be so ld or consumed in normal operating cycle: 
Held primarily for the purpose of trading: 
Expected to be realized'' ithin 12 months after the end of the financia l reporting period: or 
Cash or cash equivalent unles restricted lwm being exchanged or u cd to ettle a liabilit) for 
at least 12 month after the end of the linancial reporting period. 

All other a sets are clas ified a noncurrcnt. 

A liabili t) is current when: 

It is e.x.pected to be senled in normal operatinh c.;~ cle: 
It is held primarily for the purpo e of trading: 
It i due to be ettled within l\\Cl\c months after the end of the financial reporting period: or 
There is no unconditional right to defer the scnlement of the liabi lit) for at least 12 month after 

rhe end of the financia l reporting period. 

The Group classifies all other liabilities a-; nom:urrent. 

Fair Value Measurement 
The Group mea ure financial a set at FVOCL AF fi nancial a sets and ill\ e tment propertie , at fair 
\'a lue at each end of the reporting period. 

Fa ir va lue i the price that wou ld be recei, ed to sell an asset or paid to tran fer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the mi:asurement dace. The fa ir alue measurement is based 
on the presumption that the tran action to sell the as<;et or tran fer the liability takes place either: 

• in the principal market for the asset or liabilit:. or 
• in the absence of a principal mark.et, in the most ad \ antageous market for the a set or liabilit) 

The principal or the most advantageous market must be accessible to the Group. The fa ir va lue of an 
asset or a liabi lity is measured using the assumption.-, that market participants \\Ould u e when pricing 
the asset or liabilit). assuming that market oa11icipants act in their economic bet imere t. 

A fai r \alue measurement of a nonfinancial as l!t tak.es into account a market participant's abi lity to 
generate economic benefits b) using the asset 111 its highest and be t use or by elling it to another 
market participant that \\ Ould u e the asset in It'> hight.!st and best u e. 



The Group uses valuation techniques that arc appropriate in the circumstances and for which sufficient 
data are ava ilable to measure fa ir \aluc. ma;..imizing the use of relevant ob ervable inputs and 
minimizing the u e of unobservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair \alue i::. measured or di clo ed in the financial tatement arc 
categorized within the fair value hierarch). described as follov .. s. based on the IO\\eSt level input that i 
significant to the fair alue mea urement a:-. a "hole 

• Level I - Quoted (unadjusted) marh.et prices in active markets for identica l assets or liabi lit ies 
• Level 2 - Valuation technique for \\hich the ltmest level input that is sign ificant to the fa ir \ a lue 

mea urement is directl) or ind irectl) obsen able 
• LeYel 3 - Valuation technique for '"hich the IO\\est level input that i significant to the fair \alue 

measurement is unobservable 

For assets and liabilities that are recogn iLed in the consolidated financial tatemcnt on a recurring basi . 
the Group determines whether tran fers hm e occurred between Levels in the hierarchy by re-assessing 
categorization (based on the lo"' est le\ el input that i.., significant to the fair value measurement a a 
whole) at the end of each reporting period. 

The fair va lue of financial instruments that arc acth d) traded in organized financial markets i 
determined by reference to quoted marh.et close price.., at the close of bu ines at the end of the fi nancial 
reporting period. 

For financia l instruments where there is no acti\c marh.ct, fa ir \a lue is determined using va luation 
techniques. uch technique include compari<.on to similar im cstments for "hich market ob ervable 
prices exist and discounted cash tlo\\ ( DCF) anal~ si.., or other \aluation models. 

For the purpose of fai r va lue disclosures, the Group ha.., determined classes of as et and liabili ties on 
the basis of the nature. characteristics and ri:-.h.:-. of the a-.-.et or liability and the level in the fair 'alue 
hierarchy a explained above. 

An analysis of the fair values of financial asseh at I VOCI and investment properties and further details 
a to how the) are mea ured are pro\ ided in ote 26 

Ca h and Ca h Equivalents 
Cash includes cash on hand and in banh.s. Cash in banb earn interest at noat ing rates ba ed on dail) 
bank deposit rate. 

Ca h equiva lent are hort-term. hight) liquid ime-.tmcnts that are readily convertible to h.no\\n 
amounts of cash v. ith original maturities of three month-. or le sand are subject to an in ignificant risl. 
of change in value. 

Financial In truments (Prior to Adoption of PFB.0L.2J 

Date of Recognition. The Group recognizes a fina ncial asset or a fi nancial liability in the con olidated 
statement of financial position "'hen it becomes a part) to the contractual pro\ isions of the instrument. 
Purchases or ales of fi nancial a sets that require deliH!1) of assets" ithin a time frame established b) 
regulation or convention in the marl.etplacc (rl!gular \\<l) trades) are recogn i7ed on the trade date (i.e .. 
the date that the Parent Compan) commit-.. to purcha-,e or ell the asset). 

Initial Recognition and Measurement The Group dc:tcrmines the etas ification of financial instrument 
at initial recognition and where allo'"cd and appropriate, re-evaluates thi s designat ion at e Cf) end of 
the financia l reporting period. 



Financial in truments are recognized initiall} at fair \ alue. Directly attributable transaction cost are 
included in the initial measu rement of all financial asseb and financial liabilities, except for financial 
instrument at fair value through profit or loss ( FV Pl ). 

• Financial Assets. Financial assets v. ithin the :cope of PAS 39 are cla ified into the folio\\ ing 
categories: financia l as et at FVPL. loan::. and recei\ ables. held-to-maturity (HTM) im estment . 
and avai lable-for- ale (AF ) financial as::.cts or as dcri\'ati\ e de ignated as hedging in trument ia 
an effective hedge, as appropriate. The classification depend on the purpose for which the 
investmenb were acquired and \\ hether the) are quoted in an active marh.et. 

• Finuncial liubilities. Al o under PA~ 39. tinanc ial liabilities are classified as financial liabilitie 
at FVPL. derivative de ignatcd as hedging in::.trumenb in an effective hedge. or as other financial 
liabilities. The Group determines the clas'>1ficatton at initial recognition and. where allo,,ed and 
appropriate. re-e\ aluate such designation ate' er) financial reporting date. 

Financial instruments are cla sifted as liabi lities or equity in accordance with the ubstance of the 
contractual agreement. Interest. dividends. gains and losses relating to a financial instrument or a 
component that is a financial liability. arc reponed as e\.penses or income. Di tribution to holders 
of financial in truments classified as equit: are charged directl: to equit) . net of any related income 
tax benefits. 

Subsequent Measurement. The sub·equcnt measurement of financial as els and liabilitie depends on 
their classification as follov.-s: 

• louns and Receivables. Loans and recei ' ab les are nonde ri\ ati\e financial assets with fi xed or 
determinable payments and fo,ed maturities that arc not quoted in an active marker. The) arise 
when the Group provide mone) . goods or sen. ices direct I} to a debtor '"ith no intention of trading 
the receiYable . After initial measurement. such fi nanc ia l a ets are ub equentl} measured in the 
consolidated statement of financial po::. it ion at amortized cost using the effective intere t rate (EI R) 
method. less any provision for impairment .\mort i.tcd cost i · calculated b} taking into account any 
discount or premium on acqui siuon aml fee or cu..,ts that are an integral part of EIR. The losses 
arising from impairment are rccogniLed in the consolidated statement of income when the loan 
and receivables are derecogniLed or impaired. as \\ ell as through the amortization proce 

Loans and receivables are induded 111 current a-,sets 1f maturit) is v. ithin I 2 months from the 
financial reporting date or v. ithin the Parent Compan) ·., operating C) cle. Othern i e. these are 
clas ified a noncurrent assets. 

• A FS Financial A sets. A FS financial assets include im e ·tments in equity and debt securities. 
Equit} inve tments classified as AFS fi nancial asseh arc tho e which are neither classified as held 
for trading nor designated at FVPL. Debt securities in this categor: are tho e which are intended 
to be held for an indefinite period of time and \\hich ma} be old in response to needs for liquid it} 
or in response to changes in the marh.et condition::.. 

After initial mea urement. AF financia l a..,sets arc subsequently mca ured at fair value "i th 
unrealized gain or losse recognized in the eonsolidated tarement of comprehen ive income in the 
.. Net unrealized gain on changes in fa ir \ al ue ot Al- ~ financial asset ,. account until the investment 
is derecognized. at v.hich time the cumulat1\e gain or loss 1s recognized in the con olidated 
statement of income. or determined to be impaired. at \\h ich time the cumulati\e lo s i recla ified 
to con olidated statement of income and r~mmed from OC I. 

The Group evaluated its AFS financial asscb \\hcther the abilit) and intention to sell them in the 
near term i still appropriate. When the (Jrour "s unable to trade these financial assets due to 



inactive market and management"s intention to do so significantl)' change in the foreseeable 
future, the Group may elect to reclassi(" these fi nancial assets in rare circum tance . 

Reclassification to loans and recci' able::. i-. permitted "hen the fi nancial a ets meet the definition 
of loans and recei,ables and the Group has the intent and abilit) to hold the e as et for the 
foreseeable future or until maturity. Recla sitication to the I ITM category is permitted onl) "hen 
the entity has the ability and intention to hold the fi nancial as et according!)' . 

For a financial asset reclassified out of the AI financ ial asset category, any previous gain or loss 
on that as et that has been recognized in equit) 1s amo111Led to the con olidated tatement of income 
over the remaining life of the investment u::.ing the LI R method. An) di fference between the nev. 
amortized co t and the expected cash flo,,::. i-. abo amort iLed over the remaining life of the a et 
using the EIR. If the a set is subseq uent!~ determined to be impaired. then the amount recorded in 
equity is recla sifted to con olidated statement llf income. 

• Other Financial liabilitie.\. b ::.ued financial 11btrumellls or their components which are not 
designated as at FVPL are classi fied as other financ ial liabil ities. \>.here the substance of the 
contractual arrangement resul ts in the Group hm ing an obligation either to deliver cash or another 
financial a et to the holder, or to sati::.f~ the obi igauon other than by the e:\change of a fixed amount 
of cash or another financial asset for a fixed number of O\\ n equit} share . 

The component of issued financial in::.truments that contam both liabil it) and equit) element · are 
accounted for separately, '' ith the equit) componem being assigned the residual amount after 
deducting from the instrument as a" hole. the amount ::.eparately determined a the fair va lue of the 
liabilit) component on the date of issue 

After initial mea urement. other financial liabilities are sub equently mea ured at amortized cost 
u ing the EIR method. AmortiLed cost 1s cakulall.:d by taJ..ing into account an)' discount or premium 
on the issue and fees that are an integral pan ot the LIR. Other fi nancial liabilities are classified a 
current liabilities when it is e>..pcctcd lO be settled '' nh111 12 months from the end of the reporting 
period or the Group does not ha\e an unconditional right to defer settlement of the liabi lities for at 
least 12 months from the end of the reporting period. 

Amortized co t i calculated by taJ..ing into acc<'lmt all )' dbcount or premium on acquisition and 
fees or costs that are an integral part of the [IR. I he FIR amortiLation hall be included in 
'"Other income (charges) - net'· in tile rnn ... 0l1dat1.:d :-.tatcment of income. 

Other financial liabilities are included in current liabi lities if settlement is to be made within I ~ 
months from the financial report ing date. Othen"ise. these are cla itied as noncurrent liabilitic . 

Impairment of Financial Assets (Prior to '\dopt1on of Pf R<:, 2.) 
The Group a e e , at each reponing da.e." 1ethcr there I'> obJecti\e e\'idence that a financial as et or 
a group of financial assets i impaired. An impairment ext'>ts if one or more e\ ent · that has occurred 
ince the initial recognition of the as ct (an incurred ·10::.s e\ent"). has an impact on the estimated future 

cash flows of the financial asset or the group of financial assets that can be reliably estimated . 

Evidence of impairment ma) include indiLation-. that thL dl!btors or a group of debtor is experiencing 
significant financial difficul ty. default or Jeltnqucnc~ in mterest or principal pa)'ments. the probabilit) 
that the) ''ill enter bankruptc} or othl!r financial rcorgan11ation and ob f\. able data indicating that 
there is a mea urable decrease in the cstunated future ca::.h no" :.. such as changes in arrear or economic 
conditions that correlate with defa ults. 

l oans and Receh>ables. For financial asscb carril!d at amortized cost, the Group first as cs es 
individually '"hether objective e' idcnct! of impaimH:.nt c,i..,ts indi' idua ll} for financial asset that are 
individuall)' significant. or collectivel) for finan 1al 3'>'>Cb that are not indi' iduall) significant. If the 



" 

Group determine that no objective evidence of impairment exists for individua l!} assessed financial 
assets, whether significant or not. it includes the as et in a group of financial a sets with similar credit 
risk characteristic and col lectivel) as e se for impairment. Those characteristics are relevant to the 
estimation of future cash flows for group of :.uch as::.eb b) being indicative of the debtor · ability to 
pay all amounts due according to the contractual term of the as ets being evaluated. Assets that are 
individually as essed for impairment and for \\.hich an impairment loss is. or continues to be. recognized 
are not included in a collective a es::.ment for impairment. 

If there is objective evidence that an impai rment loss on assets carried at amortized cost has been 
incurred. the amount of the loss is mea:.ured a the difference between the a et's carrying amount and 
the present value of estimated future ca h no\\S (c:\cluding future e:\pected credit lose that ha\e not 
been incurred) discounted at the financial asset"s original effecti\e intere t rate (i.e .• the effective 
interest rate computed at initial recognition). The pre:.cnt \ alue of the e timated future cash flow 
discounted at the financial asset ·original CIR. 

The carrying amount of the asset is reduced through the u::.e of an allowance account and the amount of 
the loss i recogniLed in the consolidated statement ol income. Interest income continues to be accrued 
on the reduced carrying amount and is accrued u-.ing the rate of interest used to discount the future ca h 
flo,, for the purpo e of measuring the impairment los::.. The interest income i recorded as pan of 
.. lntere t income" in the consolidated statement of income. 

If. in a subsequent year, the amount of the e::.trmated impairment loss decrease because of an e' ent 
occurring after the impainnent los ''as recognized. the pre' iously recognized impairment los is 
increased or reduced by adjusting the allo,,ance account. An) subsequent rever::.al of an impairment 
lo is recognized in the consolidated statement of income. to the extent that the carrying value of the 
as et does not exceed its amortized cost at the re\er::.al date. 

In relation to receivables, a provi ion for impairment 1s made \\hen there is objective evidence ( uch a 
the probabil it) of insolvency or significant financial d 1 rticu lties of the debtor) that the Group will not 
be able to col lect all of the amounts due under the original terms of the im·oice. The carrying amount 
of the receivable is reduced through the use of an allov.-ance account. Impaired receivables are 
derecognized when they are assessed a:. uncollectible. 

AFS Financial Assets. For ArS financial <l'>set-.. the <.1roup a ... esse at each reponing date \\hether 
there is objective evidence that a financial asset l)r group of financial a sets i-. impa ired. 

In case of equity investments clas ilicd as Al tinam .. 1al as:.ets. this would include a significant or 
prolonged decl ine in the fair value of the ill\estmrnt-. helov. its cost. The determination of what is 
··significant" or "prolonged" requi res judgment. ·1 he Group treats ·· igni fica nc· as 20% or more and 
··prolonged'' as greater than 12 months for quoted equit) securitie . Where there is e\ idence of 
impairment, the cumulative loss measured as the difference bet\\een the acqu1:.it1on cost and the current 
fa ir 'alue, less any irnpainnent lo !> on that financial asset previously recognized in consolidated 
statement of comprehensi\ e income 1s remO\ed from UC I and recognized in con ol idated statement of 
income. 

Impairment losse on equ ity investments are nm re\ersed through consolidated tatement of income 
while increases in the fair value after impairment are recognized d1rectl) in equ1t). 

In the case of debt in trument cla siticd as/\/·<; financial as::.ets. impairment is assessed ba ed on the 
same criteria a financial assets carried at amortized cost. Interest continues to be accrued at the original 
effecti\ e intere t rate on the reduced ca IT) ing amount of the asset and is recorded as a component of 
.. Interest income" account in the consolidated ... tatement of mcome. If. sub equcntly, the fai r val ue of 
a debt in trument increa e and the increase can be objccti,el) re lated to an e ent occurring a~er the 
impairment las \\as recognized in con~olidated :.tatement of income. the impainnent las i rever ed 
through consolidated statement of income. 



Financial Instruments (Upon Adoption of PFRS 9) 
A financial in trument is any contract that gi\es rise to a fina ncial asset of one entity and a financial 
liabi lity or equit) instrument of another entit). 

Financial Jn trume11ts: Financial A ~set.\ 

Initial Recognition and Measurement. financial a-.-.cts are clas ified. at initial recognition. a 
subsequently mea ured at amortiLed cost. FVOCI. and fair \alue through profit or loss. 

The cla ification of financial asseb at initial recognition depends on the financial as ef s contractual 
cash flO\: characteristics and the Group·s business model for managing them. 

In order for a financial asset to be cla-.sified and measured at amortized cost or FVOC I. it needs to gi ' e 
rise to cash flow that are· olely pa;ment of principal and interest (SPPJ)" on the principal amount 
outstanding. This assessment is referred to as the PPI test and i performed at an instrument level. 

The Group's bu ines model for managing financial as:-.ets refers to h O\\ it manages its financial asset 
in order to generate cash flO\\ S. The bu incss model determines \.\hether cash flow will re ult from 
collecting contractual cash flO\\ . selling the financia l a!'.scb. or both. 

Purcha es or ale of financial as et that require dclr\el) of a et within a time frame establi hed b) 
regulation or convention in the market place (regular \\tl} trades) are recognized on the trade date. i.e .. 
the date that the Group commits to purchase or sell the asset. 

Subsequem Measurement. For purposes of subsequent mca urement. financia l assets are classified in 
four categorie : 

• 
• 
• 

• 

Financial as ets at amortized cost (debt instrumcnl'i J 
Financial a ets at FVOCI v. ith recycling of cu111ulat1\ e gains and lo se (debt instruments) 
Financial as ets designated at rVOCI '' ith no rc~}cling of cumulative gain and los es upon 
derecognition (equity instruments) 
Financial as ets at fair value through profit or lo">'> 

Financial as els al Amorti::ed Co.H fDebt 111.\1ru111cn1, 1. The Group mea ures financial a et at 
amortized cost if both of the follO\\ inb conditions are mer. 

• the financial asset is held \.\.ithin a business model"' ith the objecti\ e to hold financial as et in order 
to collect contractual cash nows: and 

• the contractual terms of the financial asset gh e ri~c on spcci lied dates to ca h flO\\ that are olel) 
payments of principal and interest on the prmc1pal amount outstanding. 

Financial as et at amortized co tare -.ub 'equcntl) mca.,ured using the effective intere t (EIR) method 
and are ubject to impairment. Gains and losses are rt:cogni1ed in profit or los when the a et is 
derecognized, modified or impaired. 

The Group's financial assets at amorti.led co'>t include ... ··cash and cash equivalents ... "Receivables··. 
and .. Refundable deposits .. in the con ... olidatcd t:ucmcnt or financial po ition. 

Financial Asset.\ ut Fair Value through()( I rDebt fl1\1rtt111rnt\J. The Group mea ures debt instrument 
at fair value through OCI if both of the fo llO\\ ing conditions are met: 

• The financial asset is held " ithm a businc::.s model \\ ith the objecti\ e of both holding to collect 
contractual ca h flows and elling: and 



• The contractual terms of the fina nc ial asset gi\c ri-,c on speci fied dates to cash flow that arc so le ly 
payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

For debt instrument at fair value through OC I. interest income is recogn ized in the consolidated 
tatement of income while foreign exchange reva luat ion and impairment los e or reversals are 

recognized in the consolidated tatemelll of compn:hensi\ e income and computed in the ame manner 
as for financial assets measured at amortized co'>t. The remai ning fai r va lue changes are recognized in 
OCI. Upon derecognition, the cumulati\ e fair \alue change recogn ized in OCI i recycled to profit or 
loss. 

The Group's debt instrument at fair 'aluc through OCI includes im e tment 111 quoted debt 
instruments. 

Financial Assets at Fair Value throuRh OCI rEquit1 lm1rume111s;. Upon initial recognition. the Group 
can elect to cla sify irrevocably its equit) irn.estmcnts a equity instrument designated at fair \alue 
through OCI when they meet the defin ition of cqu it) under PA 32. Financial Instrument.\: 
Presentation and are not held for trading. The classi fi cation i determined on an instrument-by­
instrument ba is. 

Gains and los e on the e financial as.·ets arc nc\cr rcc)ckd to profit or los . Dividends are recogniLcd 
as other income in the con ol idated statement of income'' hen the right of pa) ment has been establ i hed. 
except when the Group benefit from :.uch proceeds as a recO\,ef) of part of the cost of the financial 
asset. in which case. such gains are recorded in Ol I. I-quit) instruments designated at fair value through 
OCI are not subject to impairment assessment. 

The Group elected to cla sit) irrevocabl) its ill\ e:-.tments 111 unq uoted equit) securitie under thi · 
categol). 

Impairment of Financial AsseH. The Group recogn izi:s an al lo'' ance for expected credit lo ses ( ECL ) 
for all debt in truments not held at fair value through profit or loss. ECLs are ba ed on the difference 
bet'' een the contractual cash flows due in accordanct.! '' ith the contract and al I the cash flows that the 
Group expect to receive, discounted at an approx1mat1on of the original EIR. fhe expected ca h flow 
'"ill include cash fl o'h from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to 
the contractual terms. 

ECL are recognized in two tage-,. For credit e"\posures for \\hich there has not been a significant 
increa e in credit rish. since initial recognition. LCLs are provided for credit los e that resul t from 
default events that are possible within the next 12 months (a 12-month ECL) . For those credit exposures 
for which there ha been a ignilicant increa:.e in credit n I,. since initial recognition, a loss allo\\ance 
is required for credit lo ses expected mer the remaining life of the exposure. irrespective of the timing 
of the default (a lifetime ECL). 

Financial Instruments: Financial Liuhr/1tre\ 

Initial Recognition and Mea.rnreme111. financial liabiliucs are classified. at initial recogn1t1on. a 
financial liabilities at fa ir va lue through profit or loss (f v l PL). loans and borrov.ing . payables, or a 
derivative de ignated as hedging instruments in an cfTccti\e hedge, a appropriate. 

All financial liabi litie are recogni.zcd 111itiall) at fair' aluc anc.l. in the case of loans and borro" ings and 
payables. net of directly attributable tran:.action co-,h 

The Group' financial liabilities rnclutlc .. Account payable and accrued expen es·· ... Loan payable ... 
.. Di\ idends payable·· and other obligations that meet the abo' e definition (other than liabilitie covered 
by other accounting standards). 



Subsequent Measurement - Loans and Borrowings. Thi is the category most relevant to the Group. 
ARer initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortized 
cost using the EIR method. Gain and los es are recognized in profit or loss when the liabilitie are 
derecognized a well as through the EIR amort ization process. 

Amortized cost i calculated by taking into account an) discount or premium on acquisition and fee or 
costs that are an integral part of the EIR. f he CIR amortization is included as fi nance costs under the 
'· Interest expense'' in the consolidated statement of comprehensive income. 

Dereco1mition of Financial Assets and Financial Liabilities (Priorto Adoption of PFRS 9) 

Financial Assets . A financial asset (or. where app licable. a part of a financial asset or part of a group 
of similar financial assets) is derecognized when: 

• the rights to receive cash flows from the asset ha\c expired: 
• the Group retains the right to receh e cash !low from the asset, but has assumed an obligation to pay 

them in full without material delay to a third party under a .. pa s-through'" arrangement; or 
• the Group has transferred its rights lo recei\'c cash tlo'' s from the asset or has assumed an obi igation 

to pay the received cash flows in fu ll ,.,,ithout material dela) to a th ird party under a ' pass-through· 
arrangement; and either (a) the Group has transferred substantially all the risks and rewards of the 
asset or (b) the Group has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of 
the asset, but has transferred control of the asset. 

Where the Group has transferred its rights to recei\ e cash flows from an asset and ha neither tran f erred 
nor retained substantially all the ri sks and rev.ards of the asset nor tran ferred control of the asset, the 
asset is recognized to the extent of the Group·s continu ing invol\ement in the asset. Continuing 
in volvement that takes the form of a guarantee O\ er the tran:.ferred asset i measured at the lower of the 
original carrying amount of the asset and tht:: ma'\11num amount of consideration that the Group could 
be required to repay. 

Where continuing involvement takes the form of a '' ritten and!or purchased option (includ ing a cash-
ettled option or imilar pro\ i ion) on the transferred a et. the extent of the Group's continuing 

involvement is the amount of the transferred a:.set that the Group may repurcha~e, except that in the 
case of a written put option (including a cash-settled option or imilar provision) on an asset measured 
at fa ir value, the extent of the Group·s continuing involvement is li mited to the lower of the fair value 
of the transferred asset and the option e:-.ercise price. 

Financial liabilities. A financial liabil ity is dcrecognized when the obligation under the liability is 
discharged or cancelled or has expired. 

When an existing financial liabil ity is replaced b} another from the same lender on substantially 
different terms, or the term of an existing liabilit) are substantia lly modified, such an exchange or 
modification is treated as a derecognition of the original liabilit) and the recognition of a new liability. 
and the difference in the respective earl) ing amounts 1s recognized in the consolidated statement of 
income. 

Offsetting of Financial Instruments 
Financial assets and financ ial liabilities arc otT<1et and the net amount reported in the consolidated 
statement of financial position if. and only if: there is a current() enforceable legal right to offset the 
recognized amounts and there is an intention to -.cttle on a net basis. or to rea lize the asset and settle the 
liability simultaneously. This is not generally the case '' ith master netti ng agreements. and the related 
assets and liabilities are presented gross in the consolidated statement of fi nancial position. 



Investments in Associates 
An associate is an entity over which the Group has significant influence. ignificant influence i the 
power to participate in the financial and operating policy decisions of the inve tee. but is not control or 
joint control over those policies. 

The con ideration made in determining -ignificant influence are similar to tho e nece ary to 
determine control over subsidiaries. 

The Group' inve tments in its a ociates are accounted for using the equit) method. 

Under the equiry method, the investment in an as..,ociate i-. initial!) recogniLcd at cot. The carr)ing 
amount of the in e tment is adjusted to recognize changes 1n the Group·s share of net a et of the 
associate since the acquisition date. Good\\ ill relating. to the a ociate is included in the ca!T) ing 
amount of the ill\ estment and is neither amortiLed nor indi\ iduall~ tested for impairment. 

The consolidated statement of income reflech the CJroup·s share of the results of operations of the 
associate . An change in other comprehensi\ e income of tho e inve tee is presented as part of the 
Group's other comprehensive income. In addition. "hen there has been a change recognized direct!) 
in the equity of the as ociate. the Group recognizes 1b share of any changes. '"hen app licable. in the 
consolidated tatement of changes in equit). l nreali/ed gains and lo -ses re ulting from transactions 
bet\,een the Group and the associate are eliminated ll..l the e:-.tent of the interest in the a sociate . 

The financial statements of the associates are prepared for the same reporting period as the Group. 
When neces ary, adjustments are made to bring the ac~ounting policie in line with those of the Group. 

After application of the equit) method. the Group dett!rm111es \\hether it is necessary to recognize an 
impairment los on its investment in it associate. At each reporting date. the Group determine whether 
there i objecti\ e evidence that the im estment in the associate is impaired. If there i uch e\ idence. 
the Group calculates the amount of impairment as the difference bemeen the reco,erable amount of the 
associate and it carrying value and recognize-. the Ith-. 111 rhe consolidated statement of income. 

Upon loss of ignificant intluenct! over the assoc iate. thi: (Jroup mea urc and recognizes any retained 
inve tment at it fai r va lue. An) difference bet\\ecn thl! ca!T) ing amount of the a sociate upon lo of 
significant influence and the fair value of the retained ill\ e·tment and proceed from di po al i 
recognized in profit or loss. 

Prepayments and Other Current Assets 

Prepayments. Prepayments are expensl!s paid in ad\ancc and recorded as as ·ct before they are utilized. 
Th is account comprise prepaid rental-. and insurancl! premiums and other prepaid items. The prepaid 
renta l and in urance premiums and other prepaid item-; are apportioned 0\ er the period covered b) the 
pa) ment and charged to the appropriate accounts in con-.olidated statement of income when incurred. 
Prepa) ments that are expected to be realized for no more than I~ months after the reporting period are 
classified a current a ets othem ise. these are clas-.llied as other noncurrent asset . 

Value-added Tax (VAT). Revenues, c\pense:. and assets are recognized net of the amount of VAT, if 
applicable. When VAT from sales of sen ice:. (output \AT ) e:-..ceeds VAT passed on from purcha e 
of goods or services ( input VA 1 ), the cxces-, is recogni1ed as pa) able in the con olidated statement of 
financial position. When VAT pas cd on from pun:ha..,es of goods or sen ices (input VAT) exceed 
VAT from ale of ervices (output VA I). the e\ce-.-. i., recognized a an a et in the consolidated 
statement of financial position to the C\.tcnt or the rCCllH!rable amount. 

Investment Properties 
Investment properties, consisting of parccb l)r land 0\\111.:d b~ the Group. arc measured initially at co t. 

including tran action costs. ub equcnt to 1n it1al rcco!!,niuon. 111\estment propertie are stated at fair 



alue. "hich renects market condition::. at the reporting date. Gains or lo es arising from changes in 
the fair values of investment properties are included in the consolidated tatement of income in the year 
in ""hich they arise. 

ln vc tment properties are derecogniLed when either the) ha\C been disposed of or when the investment 
propert) i permanently "' ithdra\\ n from u-;e and no future economic benefit is expected from its 
di po al. Any gains or los es from derect1g111tion of an imestment propert} are recognized in 
conso lidated statement of income in the ) car of retirement or dis po al. 

Property and Equipment 
Property and equipment, other than ofric;e ~ondominium. are carried at cost les accumulated 
depreciation and amortization and an) impamncnt in 'alue. 

Office condominium i carried at revalued amou nt les!'> depreciat ion and any impairment in value 
charged subsequent to the date of the rc\alumion. Valuations are performed frequently enough to 
en ure that the fair' alue of reva lued a<;set doe-; not differ material I) from it calT) ing amount. 

Any reva luation incremenr is credited to the .. Re,aluauon 111crement in office condominium·· account 
in the equity ection of the con olidatcd <;tatcmcnt of financia l po5ition. net of the related deferred 
income ta.x liability . An annual transfer from the .. Re,aluation increment in office condomi nium·· 
account to retained earnings i made for the dilh:rence bet\\een the depreciation ba ed on the reva lued 
carf) ing amount of the a et and the depreciation based on the a set"s original co t. Additional l) . 
accumulated depreciation at the re\aluation date is eliminated against the gross carrying amount of the 
asset and the net amount is restated to the re\ alul:d amount of the asset. Upon disposa l, any revaluation 
increment relating to the particular asset sold i-; transferred to retained earnings. 

The initial cost of propert) and equipment c0Ih1-;t of their purchase price and an} directly attributab le 
cost of bringing the a sets to their\\ or!..ing condition and location for their intended u e. Expenditures 
incurred after the property and equ ipment ha' e been put into operation. such as repa irs and maintenance 
co ts, are recognized in the consolidated statcmc.:nt of 111c0mc.: 111 the :ear in " hich co t are incurred. 

In situations where it can be clearl) demonstratc.:d that the c:\penditure ha\ e resulted in an increase in 
future economic benefits expected to be obtained fa_)m th1.. Lbe of an item of propert) and equipment 
beyond its original I) assessed tandard of performance. the c:\penditures are capitalized as an additional 
cost of propert} and equipment. Major maintenance and major O \ erhaul cost that are capitalized a 
part of property and equipment arc depreciated on a straigbt-hne basis O\er tht.: shorter of their estimated 
u eful lives. typical() the period until the nt.:xt m~jor mamtc.:nance or inspection. 

Depreciation and amortization b computed u-.in'"' the stnught-linc method to allocate the related as ets' 
cost to their estimated u efu l Ii' cs. The annual rate-: of deon.·~iat1on for each category are based on the 
fo llowing useful live of related assets. 

Machinery and equipment 
Transportation equipment 
Building and building imprO\cments 
Office equ ipment. furniture and lhtun:~ 
Office condominium 

Number of Year5 
10 
5 

15 
.., _, 

15 

The a et · estimated useful li\es anci depn:ciation n11.:thod are re\ icv.cd periodicall) to ensure that 
the c are con istent with the expected pattern of econ )mic bc.:nefib lrom the items of propert} and 
equipment. 
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Depreciation of property and equ ipment begins \\llcn it becomes a\ai lable for u e. i.e., \\ hen it is in the 
location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by 
management. 

An item of propert) and equipment is derecognized upon di:>posal or" hen no future economic benefit 
are e>..pected to ari e from the continued use of the a'set. An) ga in or loss ari ing on derecognition of 
the asset (calcu lated a the d iffi rence bct\\el!n the net disposal proceed!> and the carrying amount of the 
item) is included in the consolidated '!ttalcmcnt of irn.onh! in the }ear the item i derecognized. 

Fully depreciated as ets are retained in the accounts until the} are no longer in use. 

Deferred fap loration Cost 
All exploration and e\ a luation CO!>ts 111currc<l in conncct1on \\ ith the participation of the Group in the 
determination of techn ical feasib il it) and as:-.Cs:">ment nf' commercial '1abi lit} of an identified resource 
are capitalized and accounted for under the ··succes!> tul effort method"' [determined on lhe ba i of 
each ervice Contract (SC) or Geoph) sica l 'un C) and F:-.ploration Contract]. These costs include 
materials and fuel u ed, surve) ing cosh. drilli11t- cost-. and pa) ments made to contractors. 

Once the legal right to e:-.plore ha bee11 acqu1 ·t.:d. c 1:-.h din:ctl) assoc iated \\ ith an exploration and 
e\ aluation are capitalized and amort'?ccl at the ')tar of co rnner ial operations. All uch capitalized 
costs are subject to technical, commerc ial and manaucmcnt re\ ie\\ . a \\ell as revicv., for ind icator · of 
impai rment at lea t once a year fh1'> 1s to contirm the continued intent to deve lop or othe™ i e e-..tract 
value from the di covery. When an SC 1s permanent!) abandoned, a ll re lated capitalized exploration 
costs are written-off. C are considered pcn11a11entl) abandoned irthe Cs ha\ e expired and/or if there 
are no definite plans for further e:-.ploration :111J or de' L lopmcnt. 

Impa irment of onfinancial As eb 

Deferred Exploration Cos1s. The Group a:,se s1.:s at each reporting period \\hcthcr there is an ind ication 
that its deferred exploration cosb and project d1..\.elopmem co:-.ts ma) be impaired. If any ind ication 
e>..i sts, or when an annual impairmem tc..,ting for such 11cnh b required, the Group makes an e ti mate 
of their recoverable amount. An asset''> rcco, erabk amount j.., the higher of an asset" s or CGu · fai r 
value le s co t to sell and its \alue in use. and is deti..:rmincd for an indi\ idual item. unles uch item 
does not generate ca h inflO\\ s that arc large I:- indepcndem or those from other asset or group o r a et 
or CG Us. When the carrying amount 1:,cceds ih "e1..o\ era 1le amount. :,uch item is considered impaired 
and is \Hitten do" n to its reco\ erable amc t. nt. In asscs:-.111g 'alue in use. the estimated future ca h flo" 
to be generated by uch items are di ... countLd to their pn.:sent 'alue u ing a pre-ta:-. discount rate that 
reflects the current market as essmem or the lime 'a Im: of mone) and the risk. specific to the as et or 
CGU. 

/111·eslmen1 Properties. Properl_\ am/ l:'<JlllJ"llt!lll u, •d < JtliL'r \oll( urr...111 -h.\i>/.\ The Group a ·esse at 
each reporting period \\ hether there i::. an in,ti....at lm thJl c..n a-;set ma) be unpaired. If an) uch 
ind ication exi t and where the caIT) ing \alue:-. L'<.:L~d the e:-.timated reco\t:rable amounts. the as els or 
cash generating unit (CGU) arl.! \Hillen do\\ n t<' thci1 c:-,timatcd rt:'CO\ erable amounts. The estimated 
recoverable amount of an asset is the !!realer of the fair \aluc less cost to sel l and \ a lue in use. The fair 
val ue less co t to sel I is the amount obtainable from the s,1k or an as et in an arm· -length tran action 
less the cost of dispo al ''h i le \alue in use is the pre-.cru 'alue 1f estimated future cash fl o" s C:\ pccted 
to arise from the continuing u c or an as-;et and from its d1')pns,1l at the end of its usefu l life. In as e sing 
'alue in u e. the e ti mated future ca'>ll tlt.".., are di-.1..oumed to their pre..,cnt ' a lue using a pre-ta:\ 
discount rate that reflects current mari..l!t assc ... ')menh 11 he ume 'alue ot mone~ and the risks speci fic 
to the as et. For an asset that doe-. not generate largel} 111dependent ca ... h intlO\: , the estimated 
recoverable amount is determi ned for the CCJL to '' n1ch the asset belongs Im pairment lo se of 
continuing operations are recogn1Led Ill the co1hnlidated ... tatement of mcome in those e:-.pense 
categoric con istent with the f unctio11 of Utt! 1mp,1i11.:J a')s\.!t. 



• • 

An assessment i made at each financia l reporting date \\ hether there is an) indication that previously 
recognized impairment losses may no longer cxi tor ma) hU\ e decreased. If such indication exists. the 
recoverable amount is estimated. A pre\iousl) recogniLed impairment loss is reversed by a credit to 
current operation (unless the as et i carried at a re\ alued amount in \\ hich case the rever al of the 
impairment los is credited to the re\ aluation increment or the same as el) to the extent that it doe not 
re Lale the asset to a carrying amount in e:-.;ccs. 0f "hat '' 0uld have been determined (net of any 
accumulated deprec iation) had no impairment l o~s bl.!en recogn ized for the asset in prior year . uch 
reversal is recognized in consolidated statement or income unless the asset is carried at re\ alued amount, 
in wh ich case the reversal is treated a a re' aluution increase After such rever al. the amortization 
charge i adjusted in future periods to allocate the asset's revi ed can) ing amount. less any re idual 
va lue, on systematic basi over its remaining useful life. 

Prepayments and 01her Current A.~sets. The (;roup prO\ ides pro' ision for impairment los es on 
non financial prepayments and other current asset-;" hen the) can no longer be realized. The amounts 
and timing of recorded expenses for an) period \\ uuld differ if the Group made different judgment or 
utilized different estimates. An increase tn prt)\'I ion for impairment losses would increase recorded 
expen es and decrease prepayments and other current assets. 

Recovery of impairment losses recogn tLed tn prior ) cars is recorded ''hen there is an indication that 
the impairment losses recognized for the asset no longer exist or ha\e decreased. The recover) is 
recorded in the consol idated statement of income. Ill)\\ C\ er. the increased carry mg amount of an asset 
due to a recovery of an impairment loss is recognized to the e:\.tenr it does not exceed the carrying 
amount that would have been determined (net of depreciation and amortization) had no impairment loss 
been recognized for that as et in prior) ears. 

Impairment losses are rccogni7ed in the cons1)lid:lleti -.rnt~ml.'.llt or tncome. 

Capital Stock. Capita l stock is measured at par \alue for all share issued and outstanding. When the 
Group issues more than one class of tock. a :-.cparate account 1 ... maintained for each class of stock and 
number of shares issued and outstand111g 

Additional Paid-in Capital. When the shares arc sold at a premium. the difference between the proceeds 
and the par value is credited to the --Additional paid-in capital" account. When share are issued for a 
consideration other than cash. the proceed are mea ... ured b) the fair \alue of the consideration received. 
In case the shares are issued to extinguish or settle the liabiltt~ of the Group. the shares hall be measured 
either at the fair value of the shares is ucd or fair' alu..! uf the liabilit) settled.\\ hichever is more reliably 
de terminable. lncrementa 1 costs that are d irectl) attributable to the issuance of ne\\ shares are charged 
to this account. 

Deposil for Future Stock Suhscriplwn. Thi ... pertain.., to the amount of ca h and adva nces from 
tockholder as payment for future issuance ol stocb. The Group classifies a deposit for future stock 

subscription as an equity instrument tf it satislic.?.., allot the following element : 

• the unissued authorized capital tock of the cntit~ is i1i:-.ufficicnt to cover the amount of shares 
indicated in the contract: 

• there is BOD appro'\al on the prupo~ed 111crcase 111 authorized capital stock 
(for which a deposi t was recei\ed b) the Cl)rporation): 

• there is stockholders· approval of said proposed inaea.,e: and 
• the application for the apprmal of the propo,cd increa-.;e has been filed \\'ith the EC. 

If any or al I of the foregoing elements are nm present. the deposit for futu re stock subscription shal I be 
recognized as a liability. 
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Other Comprehensive Income. Other comprehensiH! income compri es items of income and expense 
(including items previously pre ented under tht: consol idated statement of changes in equity) that are 
not recognized in the consol idated statement of income for the )ear in accordance with PFRS. 

Retained Earnings. The amount included in retained earnings includes cumulative profit or lo s 
attributable to the Parent Compan) ·s stockholder~ and reduced b) di\ idends. Dividends are recognized 
as a liabi lity and deducted from equit) '"hen 1111.:) arc appro\ed b) the Parent Compan) ·s BOD. 
Dividends for the period that are apprO\,ed atkr the end of the financial reporting date are dealt with as 
an event after the financial reporting period. Retained earnings may also include the effect of changes 
in accounting policy as may be required b) the accounting !>tandard·s transitional provi ion . 

Basic/Diluted Los per Share 

Basic Loss per Share. Ba ic loss per hare amounts arc calculated b) divid ing the net loss attributable 
to ordinary equity ho lders of the Parent Com pan) b) the \\etghted a\eragc number of ordinary shares 
outstanding, after giving retroacti' e effect for an) stock dividend • stock splits or reverse stock split 
during the year. 

Diluted Loss per Share. Diluted lo s per hare amounts are ca lculated by dividing the net loss 
attributab le to ordinary equil) holders ot t11e Parent lornpan) by the weighted average number of 
ordinary shares outstanding. adjusted for an) 'itock di\ 1dcnd:. declared during the year plu weighted 
average number of ordinal) shares that \\Ou Id be i'>~ued on the coll\ersion of all the dilutive ordinary 
shares into ordinary shares, excluding treasut') share~. 

Re enue Recognition 
The Group recognize revenue \\hen it satisf 11.:s t'ln idemified p1.:rformance obligation by tran ferring a 
promised good or service to a c.u~tomer. A gl)ud or -;en KC h considered to be transferred when the 
customer obtains control. The Group determine-.. at i..;{1n tract inception. whether it wi ll transfer control 
of a promised good or service over lime. If the Group does not satisf) a performance obl igation over 
time, the performance obligation is satisfied at a poi111 in time\\ hen control of the asset is transferred 
to the customer. genera II) on deliver) of the i,..oods. Prior{) 1018, re\ enue is recognized to the extent 
that it is probable that the economic benetit-. \\ill fhi\\ to h1: t1r0up ano the rc\en ue can be re liabl~ 
mea ured. 

The Group assesses its revenue arrangements against .... pccific criteria in orderto determine if it is acting 
as a principal or an agent. 

Interest Income. lntere t income from bank dep,h1ts is reCl•gnized as it accrues using the effective 
interest rate method. 

Divide11d Income. Dividend mcomc is recognucd "hen the (1roup's right to receive payment 1s 
establi hed. 

Or her Income. Other income.\\ hich normal!) mdudeo.; sale ~1f prupert)' and equipment. is recognized 
a revenue when earned and recei\cd. 

Expenses 
Expenses are decreases in economic benefib during the accounting period in the fonn of outflows or 
occurrence of I iabil ities that result in decrcas\!"> in cquit). other than those relating to distribution to 
equity participants. Expenses are general I) rccoun i,rcd ''hen the -.en ices are used or the expense arises 
while interest expenses are accrued in the appropriate finam:ial reporting. date. 

Retirement Benefits 
The net retirement benefits liabilil) or asset is th1.. a!-.!-1\ .. !.!.ate of the present\ alue of the retirement benefi t 
obligation at the end of the financial wporung date reduced b) the fair \alue of plan assets (if any). 
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adjusted for any effect of limiting a net delined benefit a..,..,et to the asset cei ling. The as et ceil ing is 
the present va lue of any economic bendits ava ilable in the form of refunds from the plan or reduction 
in future contribut ions to the plan. 

The cost of prO\ iding benefits under the retirement benelit plans is actuarial I) determined using the 
projected unit credit method. 

Retirement benefit costs compri::.e the lollm\ 111g: 
• ervice cost 
• Net intere t on the net retirement benefit liabilit~ or asset 
• Remeasurements of net retirement bendit liahil it~ or a-.set 

en ice costs'' hich include current -.en ice costs. past !>Cn ice costs and ga111s or los-e on non-routine 
settlement are recognized as e'\pense in tht: con-.olidated ..,tatement of income. Past sen ice co ts are 
recognized v. hen plan amendment or curtail ment occur-,. rhese amounts are calculated periodicall) by 
independent qua Ii fied actuaries. 

Net interest on the net retirement benefit liabi l it~ or a-.set is the change during the period in the net 
retirement benefit liability or a et that an-.c:. from the: pa-.saue of time ''hich is determined b) apply ing 
the di count rate ba ed on government bonds to the net rcurement benefit liabilit) or a set. et interest 
on the net retirement benefit liabilit~ or asset 1s rec,)gn11ed as e\.pense or income in consolidated 
statement of income. 

Remeasurements comprising actuarial gains and lo:-.st.:'>. return on plan as et::. and any change in the 
effect of the a et cei ling (excluding net inkre:.t on rd1rement benelit liability) are recognized 
immediately in OCI in the period 1n '' hid1 the~ arise. Rt.:nh.:cl'>Urements are not rccla::.sified to profi t or 
loss in subsequent periods. Remea urcmenb rccogn11l:d 111 OU after the initial adoption of Re\ ised 
PA I 9. Employee Be11efi1s. are not closed to retained earnings account. The ·e are reta ined in OCI until 
full settlement of the liabilit). 

Plan assets are as ets that are held b) a lon6 ti.:nn cmplo)CC benefit fund or qual ify ing insurance 
policies. Plan asset are not a\ailable to the creditor-.. of the Group. nor can the~ be paid di rect I) to the 
Group. Fair va lue of plan asset::. j, based 011 market price information. When no market price is 
a\ ailable. the fa ir \alue of plan asseh is 1.. stlmated b) 1.1i-.cl unting e:\pected future ca h no,, using a 
di count rate that reflects both the risk. assl)Ciated '' ith thi: plan assets and the maturity or expected 
di posal date of tho e assets (or. if the~ ha'c no maturit~ thi.: e'\pected pl:riod until the settlement of 
the related obligations). If the lair \alue of the plan <hs1..h 1s higher than the present value of the 
reti rement benefit obligation. the measurement of the resulting retirem1..nt benefit asset i I imited to the 
pre ent value of economic benefih m ai la blc 1n the rorm of refunds from the plan or reductions in future 
contributions to the plan. 

The Group·s right to be reimbur ... cd uf" -..ome or all of the. e'\pend1 turc required to settle a retirement 
benefit obligation i recognized as a '>Cpa ate a:.:.et at fair .. lue \\hen and Gnl) \\hen reimbur ement i 
'inuall) certa in . 

Income Taxe 

Current /11c:o111e Tux. Current income ta'\ as eb and liabilitie ... tor the current and prior period are 
mea ured at the amount expected to be reel)\ ~rb.i from lH. paid to the ta\.ation authorities. The tax rates 
and tax laws used to compute the amount are tho ... c that h:\\ i.: been enacted or -.,ub:-.tanti\ el) enacted at 
the financial reporting date. 

Current income tax relating to items recog.ni1e<l diri.:ctl~ 1n the consol idated statement of change in 
equity is recognized in equit) and not in ti c 1..011solld· ted s .itemcnt ol 111come. Management 
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periodically eva luates positions tah.en in the ta:>. returns" ith respect to situations in which applicable 
tax regulations are subject to interpretation and establishes prm isiuns ' "here appropriate. 

Deferred Income Tar. Deferred income ta:-.: is pro\ ided. 1 ·ing the balance sheet liabilit) method, on all 
temporal) difTerences at the fi nancial repo11ing date bct"een the tax bases of as ets and liabilitie and 
their carrying amount for financia l reporting purposes. Ddcrred income ta:-. liabi litie are recognized 
for all taxable temporary differences. c-.cept: 

• \\ here the deferred income ta:-. liabilit] arise!'> from the initial recogn ition of goodwill or of an a et 
or liabili ty in a transaction that is not a bu'>incs:-, combination and. at the time of the transaction. 
affects neither the accounting profit nor ta"\.able 111come or loss: 

• in re pect of taxable temporary differences associated \\llh in\estments in subsidiaries. as ociate 
and interest in joint \ entures. \\h1.:re the timing 1 1 1h1.. re,crsal of the temporary difference can be 
controlled and it i probable that the temporary di ffcrcncc ... "i II not re' erse in the foreseeable future. 

Deferred income tax asset arc recogniLed for all dcducublc temporal) differences, carryforward 
benefit of unu ed tax cred it from C"\.CCs'> minimum corporate income t3"\. (MC IT) over the regular 
corporate income ta>. (RCIT) and unused 1d np1:.rating lo~s can;. -o\ er (J\.OLCO), to the extent that it 
i probable that ufficient future taxabk pr llih \\di bc a' ailable against" h1ch the deductible temporai: 
differences and the earl) forn-ard bl!nelib or 111u:>eJ t,1x cn .. d11~ and unused tax los. e can be ut ilized. 
except: 

• where the deferred income ta"\. a ... -;et rdatmg to rhc deducuble temporary difference arises from the 
initial recognition of an as et or liahilit~ in a 11,m..,act1on that is not a bu..,i ness combination and. al 
the time of the transaction. affe 1 ... neither the ac.~llllntin!! mcome nor ta"\.able income or loss: 

• in re peel of deductible temporar~ di1'lere111.:e-. associated \\ith ill\e:.tments in ubsidiarie . 
a ociates and interests in joint 'cnturt.'>. deferred im:l)me tax assets are re ognized onl] to the 
extent that it i probable that the wmrora~ d11lcrenccs '"ill re\erse in the foreseeable future and 
taxable income "ill be a\ ailabk ag::ii11"t "hich ti e temporal) difforcnccs can be util ized. 

The carrying amoum of deferred incomt. tax assets t'> re\ !l;:\\.ed at each financial report ing date and 
reduced to the e>..tent that it is no longer probable that ..,11ftic11..m future taxable profits v. il l be ava ilable 
to allo'' all or part of the deferred income ra' a''>Ch w be uulized Lnrecognized deferred income tax 
assets are rea sessed at each financial rcporti ng date and .ire r ... cog111Lcd to the extent that it has become 
probable that u fftc ient future ta:xablc p1\)lits " ii I b1.: '" a!l:1hlt to al ll '" the deterred income ta:-. a:. et 
to be recovered . 

Deferred income tax a sets and liabilnics arc mc:hun.:d at the 1a"\. rat-: that "'expected to apply to the 
period "hen the asset is realiLeJ or the lrnbi lit~ 1~ ..,cnkd. 1 .. ts\.'.d on the ta"\. 1ate Jnd ta.\ lav.s that ha' e 
been enacted or ub tamivel) ena1:ted al the fin:irn.:ial r-.p11 11in~ date. 

Deferred tax as ets and deferred tax liabd1t es ire llff...,ct it a kgall~ v1forccable right exist to set off 
current tax a et again t current income ra. liabilitic .... and the deferred ta"\.e.., relate to the same ta:-.able 
entit) and the same taxation amhorit~ . 

Related Party Transactions 
Transactions '""i th related parties are accounted li>r ba · J on the nalllrt: and '>Ubstance of the agreement. 
and financial effects are included in the appropriate a'>..,et. liabilit~. income and e:-.pense accounts. 

egment Information 
The Group considers investment holding and geothermal encrg) projccb as ib primal) act1v1t1es. The 
Group ha no geographical segmt.ntatio11 a-; the (rniup·:-, operatin~ bu ine::.s segments are neither 
organiLed nor managed b} geograplrn.:al :.egmelll. 
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Foreign Currency Transactions 
Transaction in foreign currencies arc 1nitiall) recorded 111 the functional currcnc) rate ruling at the date 
of the rran action. 1oneraT) asset-. and liabilities den )tllinated in foreign currencies are tran lated at 
the functional currenc) rate of c:-.changL ruling ,1t the end of the financial reporting period. 

onmonetary item that are measured in term-. of hbtorical cost in a foreign currenc) are translated 
using the exchange rates pre\ ailing as at the datl! or the initia l tran actions. onmonetary item 
mea ured at the fair value in a foreign currenc~ are translatl.!d using the exchange rate at the date when 
the fair \alue i determined. All d1ffcn:ncl!s are tai..cn to ··Other income - net" in the con olidated 
statement of income under "L nreali1cd foreign c'chnngi.. 1.Win (loss) - neC account. 

Provi ions 
Provisions are recognized'' hen the Group hns a present obligation (legal or constructi\e) a a re ult of 
a pa t e\ent, it is probable that an outtlo\\ ofresoun;cs embodying economic benefits wi ll be required 
to enle the obl igation and a rel iable e">timate "'-'n b1. made 11f the amount of the obligation. 

Continucncies 
Contingent liabilities are not recognil'ed in the con..,olidatcd financ ial statements. These are disclosed 
in the notes lo consolidated financial o;tatements unle!)s the possibilit) of an outnow of re ource 
embod) ing economic benefits b remote. (1,ntingenr as-.et., 1re not recognil'ed in the consolidated 
financial tatement but disclos1,;d "hc•1 an nflo,, 1lf n:oth)lllk bcnefih is probable 

Event after the Reporting Date 
Post year-end e\ enl that provide add111 onal in formatt\)ll JI uut the Group· s position at the end of the 
reporting period (adju ting events) arc renectcd in the (1ro11p s consolidated financial tatement . Post 
year-end event that are not adjusting c\ cnts a ·c d closL:t. 111 the notes to the consolidated financial 
statements "hen material. 

Significant Accounting Judgments, F-;timate. and \ssumptions 

The preparation of the con o lrdatcd financial st llc.:mcnts 111 compl iance "ith PFR require 
management to make judgments. e<.t111rntcs and assumptions that al feet till. amounts reported in the 
consolidated financial statements fhc JUdg.menb and estimates used in the consolidated financial 
tatement arc based upon manag.crm:nr· s c\ aluation of rele\ ant facts and circumstances a of the date 

of the con ol idated tinancia I statemL:nts. I uturc C\ cnts ma~ occur ''hi ch can cause the assumptions 
used in arriving at tho e judgment and cstmuncs to change. I he effects of the changes " ill be reOected 
in the con olidated financial !)tatemcnts as ti c~ .ec~rnte rcc1 onabl~ ue ermrnable. 

Accounting judgments. e timates and J!-.'-Ulllpt 1on., arc c.ont111uall~ evaluated based on hi torical 
experience and other factors. including e'pcctation-. of fmure e\ents that are belie\ed 10 be reasonable 
under the circumstances. 

Judgments 
In the proce of applying the Group·-. acwunting polr~· 1cs. manag.errn:nt has made the follo\\ ing 
judgment , apart from those irnoh in_ estimation..,. "h1ch h:I\ e the most !)l~.H ticant effect on amounts 
recognized in the con olidated linanc1 ii statements: 

Determination of the Group·, F1111 timw! ( ·urren· ., ._ I 1·1sed on the ec•momk: ub tance of the 
underlying circumstance rele, ant t) the Grnup. the I 111ctit tJI wn-enc\ has been determined to be the 
Philippine Pe o. It i the currenc;. that mamh 1 lh11. K1.: ... 111e 1lp..:ra11 ,i:,, ol the (Jroup. 

Determi11atio11 ofSiK11ifica111 !11/l11t!11L( owr 1111 /m·e,rc e Co111pa111. The Group has 15% interest each in 
VEPC and VJNTER, which i belm' rhe 20° o threshl1ld \\here significant influence i pre urned under 
PAS 28. The Group consider · its 15°,o imt:stments each 111 VEPC. and VINTER as investments in 
associates as it concluded that 11 ha~ ">i,:\n itkilnt intl u1.11<.:e "- r the '1p1..rating. and financial policies or its 
inve tment in associate due Lo the lc,llo'' ing: 
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• representation in the BOD: 
• participation in polic}-mah.ing proces. e-.. including partic ipation in decisions about dividend and 

other di tribution : and 
• material transaction bet\\een the 111' e ... t0r and in' L ... tcc.. 

Classificatio11 of /m·estmenl l'rop«i!rtr !he Group classilics 1\s land as i1we tment propert) or 
ov.-ner-occupied property based on its current intent1orh "here n ''ill be used. When the land is held 
for capital appreciation or "hen management i ... stil I undccided as to 1b fmure use, it is cla si fied as 
investment property. The land" hich i held for rent arc classified as investment property. 

Capitali=atio11 of Exploration and E\'((luatio11 ( '<M\. Careful judgment of management i applied" hen 
deciding whether the recognition requirements for exploration and e'aluation assets relating to the 
Group· exploration projects ha\ e been m..:t. ( apitali/at ion ot these cosG is based. to a certain extent. 
on management' judgment of the deg.rec.. to "h1ch the L'\pcndtture ma} be associated "ith finding 
specific geothermal re erve. rhi s is necessal) c1s the economic success of the e:-..ploration i uncertain 
and may be ubject to future technical problems at the time of recognition. Judgments are ba ed on the 
information available at end of each reporting period. 

Contractual Cmh Flows AH<'W11c!llf (. lpplical>h 1·1 •011 adoption of PFRS CJJ. Beginning January I. 
2018, for each financial asset. the (iroup as-.c-.se., the.' contractual tenm to identify \\ hether the 
instrument is con istent ,.,,ith the concLpt o '>PPI. 

'Principal" for the purpose of this ti. .. •st i ... dc'incd as the fair \alue or the financial asset at initial 
recognition and ma) change O\er the ltfo o!'the financial assl!t Cfor example. if there are repayment of 
principal or amortization of the prem um J h1..ou11t ). 

The most significant clements ol inter1.:-.t \\ ithin a Lnt'"11_, rrar f.C111t.:nt arc t)picall) the con ideration 
for the time value of mone} and credit ri:.!.. fo ma!..e th ~I Pl a:,ses:.ment the Group applie judgment 
and considers relevant factors :,W.:.h a" the 1..mrenc) in "h 1ch the financial a:.sct h denominated, and the 
period for which the interest rate is set. 
In contra t, contractual tenns that introduce a morl! thnn de minimis exposure to rish.s or \ Olatility in 
the contractual cash flows that arl! unrt!lated to a ba~ic knding arrangement do not give ri e to 
contractual ca h flo"s that arc ,,old) p.t) mtnb ~1 ps incipnl and tnterest on tt1e amount outstanding. In 
uch cases, the financial as et 1s required to bl! 11t:a-,un:d at fV l PL 

Evalualion of Bmi11ess .Hodel i11 \fc111agi11g Fi11a11cial lmlruments fApplicuble upon adoption of 
PFRS 9). Beginning Janual) I. 2018. the Group dcwr111111es 1h business model at the le\ el that best 
reflects how it manages group of financial a:-,-.ct<> t 1 achi1..' c it::. businc-.s objecti\ e. The Group· 
business model is not assessed on an i htruml!rit-b\-llhtrument bnsis. but at c. higher level of aggregated 
portfolios and is ba ed on ob en able I actor-. <.uch as 

• Ho'" the performance of the busi H.-.:- model and the finan.::1.11 assets held" ithin that busines model 
are eva luated and reported to thL lrti') .., h.e) ma11agl!n11.:nt pcr:.onnd: 

• The ri ks that affect the perfonnanc1.. 1 h1.. bw,in1.:s'.'> nwdel (and the tina111...ial assets held within 
that bu iness model) and. in paniculc11. the " 1) th11~e rish.-, arc managed: and 

• The expected frcquenC). \aluc 1nd timint- of sale... arc alsl) important aspects of the Group· 
asses ment. 

The bu ine s mode l asst:ssment 1-. ha,ell l11l rca ... onabl) 1.:xp ... !toll -,..;i;nanos "ithout tah.ing .,.,,orst ca c· 
or "stress case· ·cenario into ac:count It cash tllm-, altt.:r i111ti ti recogn1t1on arc realized in a \\ a) that 
is different from the Group·s original c.\pt.:ctati011:.. tht. (;ruup doc.:s n1Jt ~hangt.: the cla ification of the 
remaining financial assets held in that hus1ni;-.s modi;I. hut 111corporatcs such in formation when 
a essing ne\\ly originated or new I) purcl ast:d ,inaPcia1 a..,-.ets going fon,ard. 
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Estimates and Assumptions 
The estimates and underlying as umptions an: re\ ic\\ cd on .111 ongoing basis. Re' ision to accounting 
e ti mates are recognized in the peril)d in\\ hich the c')t1matc:-. an: re\ ised if the revisions affect only that 
period. or in the period of the re, is ion and tuturc period:-. if the re,ision affect both current and future 
period . 

The k.e) as umptions concern ing the future and l)thcr k1..) sour1..es of e-;timation uncertaint) at the 
reporting date that have a sign1fo:ant ri-,k ol cau-,ing H matcnul adJthtmcnt to the earl) ing amounts of 
asset and liabilitie within the ne\.t fi nancial )Car are di:-.1..u-..:-.cJ belo' ': 

Estimation of Allowance for lmpair111e11t oj Rel di ah/<'' rhc Group re\ IC\\ its recei\ ables at each 
reporting date to a sess the adequac) of the alkw.ancc t(,r impairment. In parti<.:ular. judgment by 
management i requ ired in the cstimatit n l,f the amount 1nd timing of future cash flows "hen 
determining the le\ el of allo\\ancc rcqu1rco \ud11:-.1i111ates are ba. cd on I actors such as. but not limited 
ro. the length of the Group ·s relationship '' tth thl.' 1..thtomcr. CU'>tomcr'-; pa) mcnt behavior and other 
known mark.et factors. 

Estimation of Prol"ision .for Ex pee tee/ ( 'red11 L11\W\ f l./>1111 ltlopnon of PI- R.\ 9) The Group use a 
prO\ ision matrix to calculate ECL., ti. r ,·cce \ables. I h1: prm tsion rate are based on days pa t due for 
each counterpany . 

The pro' ision matrix is initially based on the liroup·s historical ob ened detault rates. The Group will 
cal ibrate the matrix to adjust the historica l crcdi1 los-, c"pcrit..ncc '' ith forward- looking information. At 
e\ery reporting date. the historiLal obsencd dctault rate~ an: updarcd and changes in the forv.ard­
look.ing estimates are anal: zed. 

The a essrnent of the correlation bet\\ cen h1st11rical ob-.en ed default rate . forecast economic 
conditions and EC Ls is a signi1icam e')t11natc I he .111wu1 t of IL Ls rs ::.ens1ti\ e to changes in 
circum tances and of forecast econon11c 0·1diti,1n-.. I he t1roup·' llhLori -a credit lo:. e.x.perience and 
forecast of economic condi tions ma~ also 1wt be n:pr\!sentatl\ c ot CU')totner' s acwal default in the 
future. The informat ion about the LCL on the Ciroup·, recci,ablcs b dbclosl.'d in '\ole 27. 

lmpair111e111 of Ar:) Fi11a11cw l A Hl!f\ . I he Group treats 1\ f S linancial a::.-..d-.. .ts impaired when there 
has been a ignifica nt or prolonged decline 111 the fai · 'al11....- belo" ·1::. co:.t or "here other objecti' e 
evidence of impairment e\.ists. The deter111111ation )f \\ 1at i~ ··sign ric.ant" or "prolonged" require 
judgment. The Group treats ··significant'· m. 20° o nr 111nrc or the cost and ··pm longed" as greater than 
12 months for quoted equ it) sccuriue.,. 

Revaluation of q [fice Co11do111 i11i11111 and fm·ntmc! 11 Propl'rtil!.'. ·1 he Group carries its im.estment 
properties at fair 'alue '"' ith chanJc:' in lair 'alt.1.. n.:co.:mized in the c•1n. oltdated ,tatement of income. 
and carrie its office condominium at re' alued ltnt l.IH \\ ith changes n hir \ aluc recognized in the 
con olidated tatement of changes in cquit~ The (1r0up ~nga!:,ed an e ternal appraiser to asses the fair 
"alue of its investment properties a-. at Decunber 31. 2018. 

For investment properties, a ' aluat iun mcllll)d1,log~ ba:-.cd 011 market approach \\as used. which i a 
comparative approach that cons id\. r-. thc :-.ale.., ,11 ... im 1 l.i ·or '>Ubstitute .,·,sch .111d 1 elated market data and 
establishes a value estimate b~ p · ic.1,;.,-.c, il1\ oh ing c,)mp,m:-. m. 1' 1od1t1t)ll n measure the offi ce 
condominium at re\ alucd arm un i. '' ith changes in f,iir \ alu .. n-..1ng recogn1/cd 1n OCI. The mark.et 
approach ' ' as u ed for the otlit.t: condom i111um. "hid1 prL)\ldc., an indication of \alue by comparing 
the ubject as et ~ith identica l or -.irnilar a,-;eh for ''hkh pri.:I.' information 1-. <na1lable. 

Impairment of Property um/ Equipment Thc (ir,iup ""'c" ·-. 11npairme111 m propcrt} and equipment 
recorded at co t \\henever e\ en ts o chan::!.C" i cir1.:um tanci::,, 111J ica1c that rhe c.:Jrl) tng amount of these 
assets ma) not be recm erable l he ii.1ctl1r, I ,\l thl.' (JWllp con:-.idcr:. imponant " h1ch could trigger an 
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impairment re\ iev, include the fo lio\\ ing: 

• ignificant underperfonnance rclati\ e to e'.\pectt·d histoi i~al \.X projected future operating results: 
• ignificant change in the manner or u-.c ol the a.:quirc(t assets or the strateg) for 0\ era II bu ine 

and 
• ignificant negative ind ustf) or economic trends. 

As at December 31. 2018 and 201 7. the Group asscs:-.t.:d that ther<.: were no 1mpaim1ent indicators on it 
property and equ ipment. 

lmpairmelll of Jm·estments in A.uocia1e fhc Ciroup determines \\ hether there 1s objective e\ idence that 
the investments in the associare is 1mpai n.:d. If there i-; such e\ idence. the Group ca lculate the amount 
of impairment a the difference bet\\ een the ro..:cm er.tblc amount of the associate and its carrying' alue. 
and then recogniLe the los:. in the co 1solidatec1 -.t nunent of m..:ornc. 

lmpair111e111 and Write-off of Deft!nwl Fxploratu 11 C , '. I hi: Grnup asse ... :.c::-. impairment on deferred 
e:-.ploration co ts vvhen facts and c1rcunhtan1.:e:-. Ut!!,.e:.t r at the earl") ing amount of the a et ma) 
e:-.cecd it recoverable amount. L nt1l tht: 1nn1p ha:. suJfo .. 1ent data to determine technical feasibilit) 
and commercial 'iabilit). deferred charges need not bt: a:.scs. ed tor impairment. 

Facts and circumstances that \\ Ould requin.. an impairmem a:.sessment a ... set forth m PFR 6. 
Exploration for and Emluatio11 <?f \fmerul Re.\fiurn''· are ,1s follo,vs· 

• the period for which the Group has the ri ii.ht to e:\plorc in the "pecitic area has expired or wil I expire 
in the near future and is not e:\pectt.·d tl b1. re111.\\cd: 

• substantive expenditure on fu11l 1.:1 cxpl11m11on i'or and evaluation of mineral resource in the 
pecific area is neither budgeted n )r pa med: 

• e:-.ploration for and e\ aluation of '11 incral rcsourc ·:. in the spec1 fie area ha\ e not led to the discover: 
of commercial!~ viable quanticie., of miner.ti rc:..,nur.:1.:.., ,111d the entit) ha.., decided to discontinue 
uch activities in the peci fie .. re .. and 

• ·ufficient data e'.\iSt to ind1c,lle that. although a de' dop 11.'11 in the specific area i lih.el) to proceed. 
the carrying amount of the e:-.plo1ation and .,aluath'n .,..,..,l.'t i-; unhkel) to be recovered in full from 
successful development orb~ ... al1.:. 

For defe rTed exploration cost . impairment i-. 11.•cog1111cd "hen a ~(' ,~here the C1roup ha pa111c1pat ing 
intere t is permanent I) abandoned. h1ll11e C\ c:r.h l:Ottld cau ... c the Group to conclude that the e assets 
arc impaired. 

E.\limatio11 of Retirement Be11ej11\. lhe cost ot ddincd ben1.li1 pension plan as \veil as the present value 
or the defined benefit obligation is determined using actuarial valuation. fhe actuarial valuation 
involve making \arious assumptio1 .... ' 'I ieh i11clud~ tht: llt:termination of the discount rates. future 
salal) increases and mortaht~ rate:-.. Due to the 1.:omplcx1t~ of the' aluation. the underl) ing a um pt ions 
and its long-term nature. defined bt:ncfit obliga:io1b arc highl~ ens1ti\c to changes in the e 
as. umptions. 

In determining the appropriate discount rate. managcrn~nt ..:onsidcr:. the interest rates of go ernment 
bond that are denominated in the cum:nc~ in '' l11ch the: benefits ''ill bc paid. \\ ith e:-.rrapolated 
maturities corresponding to the e:-.pected du rat inn of the defined henetit obligation. 

The mortal it) rate is based on public I l:l\:ailablc mnrtalit~ table:. for the ::.pecific countr: and i modified 
accord ingly with estimates of mortal it~ impn)\ 1.1111.:1 h. 

Reali=ahility of Deferred /11co111t T \" A'h H. Dd~r.·ed 11•..:lmt(' tax <l'>=>Cb are recognized for a ll 
temporary deductible differenct:~ ,o 1 \. e'knt that i, j, pn hablc ti 1 -;ullic1cnt ruture ta:-.able profit 
\\i ll be avai lable to allO\\ all or part of the dcti.!rred income l:t:\ assets tn be utilued Management ha 



determined ba ed on business forecast of .... uccccdi 1g ~car;; that there i., no sufficient fu ture taxable 
profits against\\ hich the deferred income rn-. J..,sth "ill be miliLed e:\.cept for the deferred income ta:\. 
a ets related to the provision for impairment lo-. ... and -,omt• po11ion of '\iOl ( 0 and MCIT. 

Deter111i11atio11 of Fair Value of Im·e\fmem Properth·'· [he best C\ idence of fair value is current prices 
in an active market for similar lease and 1..)thcr C1lntract:-.. In the absence of such information, the Group 
determines the amount'" ithin a ran gt of rca ... onahlc fair -.aluc t'>l11nate:.. In mak ing it judgment, the 
Group con ider information from \ arict~ or SOlll\:c ... im:luJing: 

• current prices in an acti\e market for prnpcrtic., L f different nature, condition or location 
(or subject to different lease or other contracts). adjlhted co reflect those differences: 

• recent price of similar prope11ics in less acti\ c markeh. '' ith adjustments to reflect any changes in 
economic condition since the date ot the tran:.ac1io11:-. that t)~curred at tho:.e prices: and 

• discounted cash tlO\\ (DCr) projcctJOn ... ha .... cJ on reliable estimates of future cash flO\.\.S, derived 
from the terms of an) e:\.isting lease and other contract... and (''here po sible) from external evidence 
such as current market rents tor ,,.imilar prop1mic ... in thc same location and condition and u ing 
discount rates that reflect current ma,·kct U:-o'>l'ssmc11t:-. of tht t nccrtaint~ in the amount and timing 
of the cash flo"' :.. 


